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Depoloniracja obszarów na wschód 
od linji Curzona w pełnym toku.

Genewa, 21 listopada. W  jednym i  artykułów na dr mat poisko- rosy jsklęgo pro
blemu brytyjski) czasopismo ■ a  j , Idy Review“ punllkujs sensacyjne szczegóły o 
‘ sunkach panujących na polskich terenach okupowanych przez czmrwoną armję.

Na wstępie podkreśla się, że w związku z losem państw bs ttyekioh i ostatnieni? wy- 
elarzen ani na teren if, Rumuuji i w Iranie stanowisko polskiego rządu emigracyjnego 
w Londynie i jego obstawanie pray rzeczywistej niepodległości Polski jest zupełnie 
zrozumiałe.
W dalszy m Ciągu czasopismo pisze: „De- 

polonizacja“ na wschód od linji Curzona 
jest w pełnym toku. Do tego użyto trzech 
środków:

Po pierwsze: wszyscy ty ją c y  tam  młedzi 
P olacy zostali zmobilizowani dla czerwo
nej arm ji.

Po drugie: są w toku  deportacje w w .el
ki m sty lu  w głąb lin ji Sowieckiej.

Po trzecie: pomiędzy „K om itetem  Lubel- 
sk im “ a rządam i <owirckiej Litwy, Białej 
rtusi i U krainy  zostały zaw arto umowy do
tyczące przym usowego przesunięcia P o la
ków na zachód ed lin ji Curzona. Na pod
stawie układu z ' itw ą  wszyscy Polacy bę
dą musieli opuścić okręg wileński przed 
1 kwietnia 1945 r. Dla Lwowa prezes rady 
ni:n'strów sowieckiej Ukrainy oznaczył 
dzień terminowy 15 sty, zuia 1945 r., do któ
rego to dnia wszyscy Polacy musieliby 
zniknąć.

W szkotach wschodniej Polski w prow a 
dzono sowieckie program y nauczania, zie
mię zaś rozdzielono według kolektywnych  
farm. Na zachód od linji Curzona nominal
nie sprawuje władzę zarząd wybrany przez 
..Komitet Lubelski1’, który w istocie rzeczy 
pozostaje pod zupełną kontro lą  rosyjskiej 
ta jn e j policji, która zajmuje wszystkie kie
rownicze stanowiska zarządów.

Najnowsze doniesienia z Moskwy wyka
zały, żo Kreml, aczkolwiek respektuje za
graniczną rolę tego komitetu, czyni mu jed
nak zarzut, że pod względem polityki we
wnętrznej nie pracuje ostro i gruntownie.

W anda Wasilewski* W itos i c -o Ber
ling popadli w nlefąflkę ostatni został o- 
skarżony, że ie potrafił zapobiec maso-

ilo żąda od aljantów zw rotu  
4-ch  parow ców  Lloydu.

Budapeszt, 25 listopada. W edług wiado
mości, podanej przez rozgłośnię Tita, za
żądał ort od brytyjsk i oj misji wojskowej 
podjęcia kroków u aljantów, celem zwró
cenia 4 eh parowców komunikacyjnych 
jugosl >iviań*kiego Lloydu o pojemności 
okołn 20.000 brt.

Parowce te kursują obecnie w konwo
jach aljanekich i Tito chce. aby oddano 
je do_ dyspozycji komitetowi. Tito zazna
czył. że sprawa ta if^t w najwyższym sto
pniu pilim i zażądał od aliantów, aby w y
dali statki aż do 15 grudnia.

wej ucieczce ze ewej armji i Istnieją 
wszelkie powody ku temu, aby przyjąć, że 
został on aresz.owr ny. Na < ty m  terenie, 
na k tórym  „K om itet Lubelski" spraw uje 
l* lą d . panu ją  chaotyczne stosunki, po
nieważ ludność mimo propagandy nie u- 
anaje tego komitetu za prawomocną wła
dzę. W równym siopniu m obiliracja rocz- 
nU ów  do a rm ii B erlinga zupełnie chybiła 
celu. Ponieważ kom itet nis je s t uznaw eny
1 popierany przez społeczeństwo, dochodzi 
do coraz ostrzejszego teroru, Jeżeli dzi
siaj w Polsce ktoś oiwarcie wyznaje swą 
wierność rządowi polskiemu w Londynie 
jest aresztowany jako „faszystą". Mimo 
pomocy jak ie ł „Podziem na" polska a rm ja  
udzieliła a rm ii czBrwcnej wszystkich jej 
członków których kom itet mógł ująć, roz
brojono I postaw iono im a lternatyw ę: zło
żenie przysięgi wierności ni. Lublin lub 
póiść do obuzu koncentracyjnego.

W ciagn m iesiąca października praw ie 
71.001 Polaków  zostało umieszczonych w o- 
hozacłi koncentracyjnych.

2 ostatniej chtorli.'

W idok na miasto nad rzeką Janę-Tse.

CUUty. dcacUp wietkieąo człowieka.
Na m arginesie śmierci Wang Czing W ey'a.

W  tych dnisch zaszły doniosłe zmiany m, kie
rowniczych stanowiskach w Chinach. Zmarł pre
zydent Narodowych Chin W ang Czing Wiły, a w 
Czungkimgu nastąpiło wielce wymowne przegru 
powanie rządu, nacechowane usunięciem polity
ków i f ta k  zwanej „dynastji Sting". — Jesteśmy 
zbyt daleko oddaleni od lerenu wydarzeń, by 
móc stwierdzić, czy zmiany w Czungkingu stoją 
w jakimkolwiek związku z śmiercią W ang Czing 
W ey‘a, ale nie jest wcale wykluczonem że tak 
właśnie jest.

Kim był Wang Czing Wey?
Jest to jedna z najwybitniejszych osobistości 

obecnej doby na Dalekim Wschodzie. Wang

Dymisja Mikołajczyka.

Agenci sowieccy 
reżyserami powstania Kurdów.

Sztokholm , 25 listopada. Radjo teherań- 
skie doniosło, ze pomiędzy rządem ira ń 
skim  a rządem Irak u  doszła do podpisania 
umowy, n j  podstaw ie k tórej osiągnąć się 
zam ierza ściślejszą w spółpracę pomiędzy 
w ładzam i granicznem i obu tych krajów  
celem w ykonyw ania nadzoru nad K urda
mi którzy bardzo często przepędzają trzo
dy swe przez granicę.

Przy tej okaz.ji radjo teherańskie poru
sza ponownie kwest ją rewolty tego _ ple
mienia wędrującego, żyjącego w półno
cno-zachodnim Tranie, okupowanym przez 
bolszewików. Wyiirką z tego. że władze 
irańskie nie zdołały dotąd jeszcze pochwy
cić owych Kurdów, którzy brali udzia* w 
powtstaniu. jakkolwiek szach irański ogło
si! tyrnczasi rn już amnestję dla winowaj
ców. Pnnadro mówi sit o tem, że _ rew oltę 
pośród K urdów wywołali agenci obcy. Po
nieważ sowieckie władze okupacyjnie nie 
udzielają obcokrajowcom zezwolenia na 
wjazd do strefy administrowanej przez 
Sowiety i ponieważ ściśle przestrzegają, 
aby żadne osoby narodowości obcej nie 
przedosin wały się na te obszary, stąd tez 
nie ulega żadnej wątpliwości. że w danym 
wypadku chodzi o agentów bolszewickich.

Sztokholm, 25 listopada. Jak donosi brytyjska agencja Reu
tera, podano urzędowo w piętek w późnych godzinach wieczór  ̂
nych dymisję premjera polskiego rzędu emigracyjnego Mikołaj
czyka. O pc wodach dymisji dotychczas jeszcze nic nie podano.

Sowiety uprzedziły Anglję 
w „kwestji jugosłowiańskiej".
Radjo Tito zaprzecza wylądowaniu wojsk angielskich w Dalmacji.

B udapeszt, 25 listopada. Ni rzwykle in te re su jące  doniesienie, rzu ca jąca  św ia tło  
na  ugodę, z a w a rtą  pom iędzy C h u rch illem  i S ta lin em  w sp raw ie  Ju g o s ła w ji, ogło
s iła  we czw artek  ra d io s ta c ja  T itó . D oniesien ie b rzm i:

A genc ja  te leg ra ficzn a  „T an  Ug- o trzy m a ła  od najw yższego  sz tab u  narodow ej 
a rm ji w yzw oleńczej i od oddziałów  p arty zan ck ich  Ju g o s ła w ji zezwoleńti* .1 po
d an ie  do w iadom ości d la w y ja śn ie n ia  sp raw y , że o lądow an iu  ą ljan ck ich  sił 
zb ro jn y ch  w D alm acji nie może być m ow y. W  D ub ro v n ik u  w ysadzono na ląd 
ty lk o  3 b a te rje , k tó re  w sp a rły  s iły  z b ro jn r  T ita . D li żadnego in n eg o  desan tu  m or
sk iego  nie w ydano  zezw olenia i żadne inne lądow anie  nic n astąp iło . N a to m ias t 
p o rp ag u n d a  ing ie lska  w ie lok ro tn ie  og łosiła  n aw et szczegółowe in fo rm ac je  o zna
cznych o p erac jach  d esan tu  m orsk iego  w D alm acji. W  każdym  razie  w iadom ości 

te  n ig d y  się  nie po tw ierdziły .
Z komunikatu Tito wynika obwinie, że 

Sowiety i siły zbrojue Ti o nie dały żadne
go zezwolenia na takie desanty, Według 
tego dla współpracy po miedz j Cnundiillem  
i.Stalinem , jaka według urzędowego komu
nikatu moskiewskiego została zawarła w 
sprawie Jugosławji, charakterystyczną jest 
okoliczność, że A nglikom  nie wolno w kro
czyć na teren  jugosłow iański, podczas gdy 
bolszewicy okupowali część tego kraju. In
teres u jąeom jest też — co wynika z komen
tarzy prasy angielskiej — że cała obecna 
akcja Tito została przeprowadzona wyłą
cznie w porozumieniu z Moskwą i z, tego 
powodu w Angłji stanowiła niespodziankę.
N ajwidoczniej T ito  um iał dobrze strzec 
swe] tajem nicy. Tito, który 111;; być obec
nie .szefem rządu, okazał się także dyskret
nym w pewnym wywiadzie prasowym. Je
żeli jugc słowiański rząd emigracyjny w 
ten sposób rozpłynie się w oreanizae i o- 
poru Tito, wówczas fakt ten posiadałby 
dość daleko idące znaczenie. Oznacza to  
mtanowicle, że T ito  za jednym  zam rehem  
wszedłby w posiadanie nieiylko swego ko
m unistycznego wewnętozno-poIRycznego a- 
para tu , ale także rflyplpmatycznęgo i pro- 
pac anriowego apara tu , jak i w obecne] chwi

li posiada rząd em igracyjny  łącznie z jego 
m isiam i zagraniczncm ’

Oznaczaluby to dalej, że Tito przejmuje 
np. skarbiec złota, który rząa króla Pioira  
umieścił zagranicą w krajach aljanckick i 
neutralnych. W związku z iier byłoby rów
nież interesuiącem  oświadczenie S ta lin : w 
którem  przytznaje sir Polakom  praw o do 
zaw ierdnia zi swej s truny  układu z mocar
stw am i zachodnimi. Jeżeli Stalin przyzna
je to ptawo tekim krajom, jak Polska i Ju- 
gostawja. to zastrzega 011 je naturalnie 
także komitetowi lubelskiemu, jak i kom u
nistycznemu rządowi „Jugosławji" pod 
przewodnictwem Tito. gdyż oba te rządy 
musza postępować ściśle według jego wska
zówek.

Jeszcze łatwiej mógłby on poi ledzieć An
glikom, że powinni zrezygnować przecież 1 
„bloku zachodniego", jeżeli i bez tego mieli
by możPwo.ść zawierania ul ładów nawet 
ze swoimi własnj .m satelitami we wschod
niej Europie. Anglicy przypuszczalnie przy
jęli no wyjście z wdzięcznością do wiado
m ości zamiast możJiwości zrezygnowania 
w danym razie z niebezpieczne i dyskusji 
na tć m a t odrzuconego przez Stalina „blo
ku zachodniego".

Czing Woy, to  republikanin chiński, nczeń wiel
kiego reform atora Chin Sun Yat Seua, współ
pracownik marszałka Cziang Kai Szeka nc polu 
realizowania testamentu politycznego ich wspól
nego nauczyciela, wyznawca i realizator idei po
rozumienia się najgłówniejszych naronow r a » v  
żółtej, jakimi są Chińczycy i Japończycy.

Aby zrozumieć osobistość W ang Czing We>‘a 
i pojąć jego koncepcję polityczną, należy sobie 
uzmysłowić sytuację, w jakiej znajdował się Da
leki Wschód na początku bieżącego wieku. Ra 
sa żótla ujawniał* znamienną dążność dc uak
tywnienia się. Japonja pokonała Rosję, a Chiny 
zrzuciły zxlegenerowaną dynastję Mandżusów i 
z monarchji stały się republiką. Na stanowisko 
wodza wysunął siię nib monarcha, ale fóozof n 
wielkim zmyśle politycznymi, Sun Yat Sen. W 
Europie pojawiło się hasło o „żóttem niebezpie
czeństwie".

Na tem oto tle przemian wysunęła się postać 
W ang Czing Wey‘a, będącego wówczas studen
tem ekonomji na uniwersytecie w Nogava w Ja- 
poiiji. Widząc przed soha rozmach Japonji a  
równocześnie bezsilność wohec mocarstw euro
pejskich oraz USA, W ang Czing Wey z całą na
miętnością młodości i temperamentem charak i 
ryzującym jego osob'Stosć rzucił się w .war wu 
ki rewolucyjnej, celującej do zm._ny stosunków 
w kraju  od samych podslaw. W założonem w 
Japonji piśmie radykalnem Minpao" ukazywa
ły si; jego artykuły pełne tem peram entu, w któ- 
rvch agresywnie występował wobec ustroju mo- 
iiarchistycznego. Tem samem stał się zwolenni
kiem idei Sun Yat Sena i wyznawcą współpracy 
pomiędzy Chinami a Ja >onją.

Teza o współpracy Chin z. Japon ją byli niliy 
jego credo politycznem. Nie zna, zy to, jakoby 
by! on ugodowcem wobec Ch n. Miał on przed-- 
wszystkimi interesy Chin przed oczyma. Były 
czasy, kiedy W ang Czimg Wey uważał że \. o j- 
na z! Japonią ma nawet swoje plusy dla Chin. 
Będąc p.em jerem  Chin i współpracując z m ar
szałkom  Czang Kai Szekiem W ang Czing Wey 
zaznaczył, że „przez walkę z Japouja młudz eż 
chińska moralnie i duchowo odrooz się i zro
zumie. że tylko nauka Sun Yat Sena jest dźwi
gnią dla Ch:n“. W ang Czing Wey był też prze-
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Bitwa pod Akwizgran em stoi pod znakiem 
memłec&ch kontrataków.

Niemcy zdobyli z powrotem szereg miejscowości.-Aljancka grupa pancerna wtargnęła rio Strass- 
burga. — W rejonie Muhlhausen otoczone siły alianckie usiłuję wydostać się z pierścienia. — 
dyn i Leodjum nadal pod obstrza łem b-oni „V“. — Na Węgrzech i pod Libawa toczę się silne walki.
Berlin, % 1: ttmadą, N aczrlna Komenda 

Niemieckich S ił Zbrojnych kom unikuje z 
Główne/ K w atery Fuhrera  w dniu 24 li
stopada 1944 

Na zm niejszonym  przyczółku mostowyir 
nad Mozą na uołudnlow y-w r hód od Hel- 
mond grenadierzy  n *si odparli w osta
tn ich  Jn iasn  liczne a t . ki bryty jskie.

Clfiika bitw a w rejónie A kw izgranu s ta 
ła  wczoraj pod zn-ikiein w łasnych skute
cznych przrciwataków na całem prawem 
skrzydle uaszrgo fron tu  obronnego. Gre

nadierzy, g rehadjerzy  ludów? I oddziały 
pancerne odzyskali szereg ntiejscowo&si i 
oczyścili je .z nieprzyjaciela. A taki pałno- 
eno-am erykańskle, p d jmowmw k ilka
krotnie w rejonie środkow ym  i n r  lewem 
skrzydle tego t s r u u jo w g o  załam , ly 
się w nasze’ii ognia. Tylko pod Eschw eiler 
i na południowy-wschód stam tąd  lieprzy- 
i atie l zdołał n iezraczn łt p ta i gnąc na na- 
iic  p l is  walkL 

Na obszarze hi t i u  załogi kilku urzą
dzeń forty fikacy jnych  trzy m ają  się Jesz-

■\owoczesna dzielnica Naniinu; na drugim pla
nie widoczne drapacze chmur.

konamy, i  Cfimy długo kontynuować mogą o* 
pór przeciw Japonji, przytaczając na stwierdze
nie tego n- stępujące argumenty:

CtwiO nie m oii.a blokow .i, gdyż są  krajem  wy
bitnie rolniczym. Nawet i n a  wypadek zajSifa 
w iększe, części obszaru chińskiego przez Japoń- 
< syków, co doprowadziłoby do pądziału kraju  
na  d\\ części, Chiny nie zostałyby pozbawione 
połączeń morskich, gdyż pozostałoby im .oparcie 
o  morze IndjSkie * portem Rangoonie v Sannie. 
Przez „lawianie , poru Japończykom W ang Czimp 
 ̂ ey chciał zadokumentować siłę Chin . zmu

szenie Japończyków do zapoznania się z nią O- 
czywisci.i nie mógł on S do 10 lat temu — gdy 
poglądy te wypowiadał — przewidzieć, źe kie
dyś tak  gruntownie, jak ibecnie, zmieni się obli
cze strategiczne na Dalek.m Wschodzie, gdyż o- 
’ rd i s.v Cmn o morze Indyjskie stało się ilu- 
*o rycznem. W ang Czing W ey był swego czasu 

ównież przekonany, i przekonaniu temu dał pu
blicznie wyraz, źe ,Japończycy nie są w stanie 
drogą operacy wojskowych złamać chińską wo
lę oporu". Nie mniej był też przekonany, że 
,,Chiny n:e dok o n iją  załamania się Japonji" — 
Ostrzegał nn Chińczyków patrjotów lekceważą
cych siłę Japonji. W ang Czing Wey więc prze
widywał, że wojna chińsko japońska badzie. bar
dzo żmudna i p ii eciągająca s ie ,. prrye zem osta
teczny wynik jej dla Chin wydawał mu się być

rdzo wątpliwym. Obserwując przebieg wojny 
uznał, że wosnę należy zakończyć kompromisem.

ysuwa tą myśl teui bardziej, gdyż nieuniknio
nym  wyduwał mu się wybuch konfliktu w Eu
ropie, który zaangażnji popierające jeszcze Chiny 
wobec Japonji mocarstwa europejskie i U. S. A. 
do tego stopnia, iiż porzurą Chiny. Zresztą pod
kreślał on stale, że pomoc obca Chinom nie jest 
udzielana ze względów altruL tvcznych, lecz wy
łącznie egoistycznych.

„W ojska chińskie" — tak  tw ierdził W ang 
Cznug Wey — „walcząc z J tponją, prowadzą 
wojnę w interesie obcych mocarstw’* Swemu 
własi.em; i ot. czenin podejrzewającemu go jako 
„zdrajcę", jak  też j j ie n i i i  marszałkowi Gzi mg 
Kai Szekowi radził, by fakt istniejącego jeszcze 
poparcia Chin przez obce mocarstwa wykorzy
stano w rokowaniach s  Japonją jako atut, ce
lem osiągnięcia korzystnych warunków pokojo
wych. Ciekawem jest, Se W ang Czing W ey‘owi 
wolno było wypowiadać się tejt otwarcie w cza
sie kiedy m arszałek Cziang Kai Szek każdego 
Chińczyka, znanego ze skłonności do kmpromi- 
su z Japonją polecał rozstrzelać. Jeżeli nie usu
nął W ang Czing Wey'u mimo, że raz już on roz
stał się z nim, to  widocznie dlatego, że nietylko 
cenił go jako tęgą głowę, ale a- gruncie rzeczy 
zrozumiał, że w zapatrywaniach W ang Czing 
W ey‘a tł-wiło wiele racji. Od koncepcji współ
pracy Chin z Japonją W ang Czing Wey nie od
stąpił, aczkolwiek Lyłby przypłacił ją  życiem, 
gdyż dwa razy doknano na niego zamachu.

Kiedy zanosiło się na konflikt europejski, 
W ang Czing W ey c-nuścil pod koniec 1938 roku 
kw aterę Cziiang Kai Szoka i udał się do Japo
nji. F ak t ten w całym śwleoie wywołał wielką 
sensację, szczególnie na Dalekim Wschodzie. W 
W  Japonji zaś wywołał entuzjazm, gdyż słusznie 
upatryw ana w nim horoskopy na rychłe i ko
rzystne zakończenie wojny, ówczesny rząd ja 
poński niebawem po zerwaniu W ang Czing 
Wey4* z Cziang Kai Szokiem nie omieszkał zwró- 
oić się do Cziang Kai Szeka z propozycją zawar
cia kompromisu pod następującemu trzem a wa
runkam i:

Japończykom bez wszeIL«ch przeszkód wolno 
bądsi* pracować w Chinach, w spótpiaca pomię
dzy Chinami i Japonją w ramach p ik ta  antyko- 
minicrni arak1 igo, współpraca w dziedzinie go- 
apodarczej. Wang Czing Wey wzywał marszałka 
Cziaug Rai SzeLa do przyjęcia tej propozycji i 
ofia-oweł się Jako pośrednia w rokowaniach. 
Równocześnie wzywał partję Kuominte.igu do 
porzucenia opozyejl wobec Japonji i do pójścia 
na porozumienie. Jako Jedyny w arunek ze swej 
atrony Wang Crkig Wey wysuwa wobec Japo- 
njl wycofanie wojak Z Chin. Krok W ang Czing 
Wey'a pozostał bez skutku, bowiem Cz.ang Kai 
Szek propuzycjl japońskiej nie przyjął, a Kuo- 
mintang wykluczył go zn swych szeregów par
tyjnych. Ciekawem jetrt, że Cziang Kai czi k  na 
konferencji partyjnej wystąpU z proiek*em ła
godniejszego yotr iktowanis W ng Cs.ng W ey a.

Decyzje marszałka j  partji Kuonrin tangu ro
dzą u Wang Czing Wey‘a kontr lecyiję. W !e- 
eśe 1939 r. wraes do Srianghtju i zakłada tam 
z zrzeszenia swych zwolenników nową partję 
Kuomintangu, tworząc sobie w ten sp<j?oo p la t
form ę do działania na szerszą skalę. Niecałe 
pól roku później tworzy w  Teiogtau już nowy.

Demonstracje przeciwko obowiązkowej 
służbie wojskowej w  Kanadzie.

Sztokholm, 35 listopada. J a k  podali agen
c ja  R eutera z (łuebtcu, odbył cię tam  w 
e n tu rU k  wieczorem pochód 7.000 ludzi, któ- 
n y  K il przez ulice z chorągw iam i I tran s

parentam i, za o pa trzonem! w następujący 
napis:

„Precz z obowi; zkom* służbą wojskowa" 
■te*, itd. Na w ystaw ie sklepowej pewnej lo
kalnej gazety wybito dwie szyby.

ś

Kryzys w  Kanadzie zatacza coraz szersze kręgi.
Minister lotnictwa Power zgłosił dymisję. | *■

Sztokhulm, 25 listopada. K w estia nowye i 
krw aw ych o fia r k an a d y  r i  iim a rsk .c h  
terenach wojennych doprow adziła do na- 
leko posuniętych różnych zdań w Kanadzie, 
k tóre w ostatn ich  dniach doszły do zao
strzenia o charak terze kryzysowym.

Już pr/.,id kilku tygodniami ustąpił ni’ 
mskar wojny ■/ nowndu sprawy przymuso
wej rekrutacji. Obecnie premier Macken- 
zie K ing przedłożył Izbie poselskiej zarzą
dzenie gabinetu, według: którego należy od
dać do dyspozycji 16.090 rekrutów kanadyj
skich do służby za morzom, przyezem po
wołani mogą być wysłani niotylko na eu
ropejskie tereny wojenne, ale także na in
ne, łącznie 7, oceanem Spokojnym.
, W uzasadnieniu nowego m inistra  wojny 
g en tra ła  Andrew Mac N a-ightona iffteioęu* 
Jęętm  było stwlerdzonle, że zgłoszenia o- 
cnótłiików nie byłv w ystarczające itta po
krycia ogrom nych s tra t  na europejskich 
terenach w ojennych. Minister był zmuszo
ny przyznać, żo straty piechoty na tere
nie wojennym zachodnio-europejskim i wło
skim były wyższe niż jKrzewidzianc. Jeże
li wtrajty będą utrzymywać się dalej na tej 
samej wysokości, wówczas rychło zaznaczy 
sie kra-K posiłków.

Z ariądżun li gabinetu  <potkało się w izbie

poselskiej 2 bardzo podzielonym przyjęciem,
Według doniesienia agencji Reutera, kilku 
zwolenników rządu powitało je oklaskami, 
podczas gdy członkowie opozycji wołali 
częściowo „hurra", a częściowo .precz"! Po
stępowi konserwatyści, którzy opowiadali 
się za wzmocnioną rekrutacją przymuso
wą, utworzył; nowy rząd, pouioważ M rc- 
ketizie King s trąć jj Ich zaufanie. Ja_ do
nosi agencja Reutera z Ottawy, Mackę,n- 
zie K ing postawił w międzyczasie kwestje 
nuf;jma. M inister lotnictw a Pow ur z j  sił 

dym isję, ponieważ jest przeciwnikiem  
przymusowej rekrutacji dla służby zamor
skiej. Dalszych 5-ciu lub 6-ciu m inistrów  
m iało zagrozić ustąpieni m u ,  ponieważ nie 
zgadzają się ze szczegółami projektów  rzą
dowych. J j  ,  . ,  j | i  

W (Jueib.ee doszło dó deśnoń»|<raćyj ulicz- 
nyebi w, kidfyćłi brdly udział śfełftti młodych 
mężezyżn. niosących transparenty z napi
sam i „Precz z obowiązkową wużbą woj
skową"! W ji-dnym z d-ziionników wybito 
szyby. W ypM ki te sw iłdczą o wzrcścio o- 
pozycji ludności kanady jsk iej przeciw me- 
todoiri ^ ngio-Ainerykanuw. którzy naduży
wają Kanadyjczyków jako narodu pomoc
niczego i każą ijn pnzelewać krew na od
ległych polach walk.

T

Japońskie lotnictwo znów zatopiło 
dwa amerykańskie okręty liniowe.

Tókio, 25 listopada. Nowe a tak i lotnictw a 
japońskiego na konwój a ljanck l na wodach 
na wschód od wyspy M lndu im  (Filipiny), 
dokonana w dniach od 2T do 25 listopada, 
doprow adziły do zatopienia 2-ch okrętów 
llnjow ych I j tdnego krążow nika lub kontr- 
toi pedowca 

Pozatem uszkodzono, jak podaje w dniu 
d ^ ie jszy m  główna kwatera cesarska, 1 a- 
merykański lotniskowiec. Z głównej kwa
tery cesapskiej zakomunikowano następnie.

żo podcEćis ataków lotnictwa japońskiego 
w dniu 19 listopada oa wschód od omaonu 
u szkodzono 3 dal size ałjanckiio okręty wo
jenne nieustalonego typu.

E R R A T A .
W artykule p. t. , lak wyglądają dziś Wiochy?", umfeizczo-

nym we w czorajszym numerze naszego pism a, zaszła omyłka. 
M ianowicie w ostatn im  ustępie na stronicy 2 w plerwszcm 
zdania zam iast „B erllner T agb latt“ winno być: „B erner Tag- 
b la tt“ .

cze da’ej na stanowisk®rh mimo gwałto* 
wnych ataków  nięprzyjac!eisk:ch.

We wschodniej L ofaryngj: sytua„J«
przy ożywionej lokalnej działalności te* 
jowsj ulegia n ie is ir ir  .'m /p - s r w ” . '‘V* 
dwu tron  dolnych Wugezów wojs>ca a :
sze pow strzym ały r.apn.,. n ----- -b-d*'
nika i w yt arły go w przeciwafakach.

N ieprzyjacielskiej grupie pancernej, 0? 
perujćicej z 2 a be n, udało się przebić pr^P* 
hasze ubezpieczenia j wsdrzeć do miaita; 
S trasburga.

N a ta rc i  pizeciw nik: w rejonie B ram / 
B urgundzkicj rozbito. Rygiel zaporowy 
naszych w ojsk nad gran icą szwajcapsiui 
wzmocniono energicz#sm j w ypadam i. I l i /  
nieprzyjacielskie, odcięte w rejonie Milu* 
zy, nadalom ni próbow ały w yłam ać si* W 
k ierunku zachodnim ( połnocno zacho
dnim. Nasze ptaki prowadzone z rejoml 
na |  ołudnlowy wschód od Miluzy, czynią 
dobre postępy

Obszar wielkiego Londynu i dzi śnici 
przjm ysłow e l eodjum znajdow ały się za 
dnia | iocę sod silniejszym  ostrzałem  bro* 
ni dalekonośnej,

"a wschodnim k-ańcu Apeninu Etrun* 
kieg 8-ma arm j a brytyjsk i przy silnym  
udziale 1 oaierjałów napi raAa skciicentro* 
wanym  trzonem swych sił na Jedną Jeny* 
Ną dyw izję nLemiecką, próbując sforso
wać dominujące przełamanie na równinie- 
Użyta tam do akcji 26 d y ..iz ja  gancęrną  
pod dowództwem pułkownika Crasem ąna  
w raz 2 podlegfemi form acjam i w prrzykład- 
nej nieugiętojLi utrzym ała jid m lito ść  
sweg frontu. Zacięte w alki obronne toczą 
s it  dai“ j.

■ ̂  B ałkanach w ojska nasze w rejonie 
S ku ta ri i Putfgo łcy rozbiły liczne na ta r- 
ci„ nieprzyjacielskie.

N r W ęgrzech południowych form acje 
naszr na nowym fronci* obronnym  n? po
łudnie od m !ejsco..osci A patinu  i B atin? 
odparły bolszi wików w dalszym  ciągu na
cierających znacznemi silam i

Pomiędzy Budapesztem a góram i MatrS 
również wczoraj załam ały  sie dzięki Z a 
ciętej obronie i przeciw atakom  i:aszvcfi 
w ojsk przy suktecznem p o p ifc iu  lotnictw a 
w szystkie próby pizełam ania, podejrm w - ' 
ne pi zez bolszewików przy 1 oparciu licz- 
nych ćzbłgów. Pohnwnic; znjezczono tu ta j 
35 izołgów  nieprzyjacielskich,-

Na południe bd Miskoiczu Ic^ka ataków  
bolszewickich u tk n ę ,„ w b> mi obronnym . 
We w schodnifj części dolfrty u laty 1 ; 
przeciwnikowi nieznaczne w łam ania.

Ną północny zachód od U ngyąro  bo!ji ;- 
wicy znacznemi siłam i przystąpili di a ta 
ków. Pow strzym ane ich na pozycjach za- 
pnr -wyi.ii.

Na północnym odcinku na wschód od L*- 
bawy aż  po rejon m iasta Autu rozgorzała! 
ponewnie. przy niezwykle silnym  'fliiai* 
m aterjalów , bitw , obronna W szystkie c a . 
ta rc ia  bolszewickie rozbiły się zai w y ją t
kiem nieznacznych w łam ań o nieugiętą po
staw ę naszych w ypróbow anych w boju dy- 
wizyj.

W K urlanń jl -nlszezcno w tzo ia ] 50 czoł
gów nieprzyjacielskich.

N , półwyspie Sworbe dzielna rałoga w 
obliczu k ilkakro tn ie  przew ażającego nie-

firzy jack ia  cofnęła się w w alkach „a po- 
udniowy cypel półw yspu P o ż y je  nieprzy*- 

Jacielskie przez uały dzień znajdow ały się 
pod ciężkim o g n ^m  jednostek naszej m a
rynark i wojennej, mimo nieustannych a - 
laków  sowieckich bombowców i aam olotów 
torpedow ych.

Słabsze form acje  anglo-am eryLańskiegd 
lotnictw a ferorystyczncgo z .zuciły  ptzee 
zw arta  pokryw ę chm ur za dnia BiMitny Jia 
Niemcy zachodni'.-, a  w nocy tu  i ówdzie ha 
rejon Niemiec pobiocne-zachodnich I środ
kowych.

„chiński rząd narodowy" i ogłasza Chiiny jako 
republikę ze stolicą w Nankinie. — Postanawia 
również sformowanie wła.fliych sił zbrojnych, 
wypow lada Cz ang Kai Szekowi otw artą walkę, 
wzywając jego urzędników państwowych do zgło
szenia się w Nankinie celem ob jęć  a funkcyj 
państwowych. Czungking .podejm ując rzucona 
rękawicę, nie uznaje jego rządu i prosi wszyst
kie państwa, by T Ó w n ie ż  tego nie uczyniły.

W  międzyczasie Japonja ujawnia całkiem ja 
sno swe p lany 'na  Dalekim W schodzie i łem sa
mem wobec Chin. W ang Czing Wey widzi, że 
Japonja nie ma zamiaru uczynić z Chin kolonji. 
WTang C.zing Wey przekonuje się, że rola Chin 
w japońskiej' koncepcji utworzenia „strefy do
brobytu" na kontynencie azjatyckim odpowiada 
chińst ni aspiracjom mocarstwowym i narodo
wym, tak że ostatecznie zacieśnia stosupek z Ja 
ponią do formy przymierza. W 1942 r. Chiny 
Narodowe wypowada ją Angio-sasom wojnę a 
kontyngenty nowoutworzonej arm ji chińskiej 
walczą ram ię przy ram ieniu po stronie Japonji. 
Tokio w postaci odstąpienia zdibytsch dawnych 
obcych koncesji Chinom daje W ang ‘ zi” r  
W ey‘owi i jego rządowi rękojmię na to, iż nie 
chce zamienić imperjalizmu angio-saskiego swo
im w iis ry m  Udowadnia przez to wob-o całego 
świata, ii  prowadzi politykę azjatycką, uwzględ
niającą w równej mierze interesy wiasne jak i 
chińskie. Polityka ta odpowiada Chinom.

Oddawaniem koncesyj Japończycy zagrali n= 
bardzo czułej strunie Chińczyków, stanowi tc 
też decydujący przełom w stosu/nkach na Dale

kim Wschodzie, znaczenia którego my E uropej
czycy nawet w przybliżeniu nie jesteśmy w sta
nic zrozumieć i ocenić. Nic też dziwnego, iż od 
dwóch lat pozycja Cziang Kai Szeka w-ohec Ja 
ponji staje się coraz słabszą. Naród chiński po j
muje, że Jaoonja nie jest jego właściwym w ro
giem. Cały szereg najlepszych generałów Cziang 
Kni Szeka wraz z arm jam i poszło właśnie,, po 
odstąpieniu Chinom koncesji z powrotem, śla
dem W ang Czing Wrey‘a, i odmówiło m arszał
kowi dalszegc posłuszeństwa. Coiaz szersze krę
gi narodu chińskiego pojm ują, że polityka m ar
szałka Cziang Kai Szeka nie służy interesom 
Ghin a on sam popełnia wielki błąd.

Nie wiadomo, jak długo jeszcze Cziang Kai 
Szek pozostanie przy kontynuowaniu walki z 
Japonją — Tokio wciąż jeszcze nie porzuciło 
myśli porozumienia się z nim, — pewne jest 
już, że szanse wygrywania je j dla Chin zagi
nęły zupełnie.

Nie uiega najm niejszej wątpliwości, że m ar
szałek Cziang Kai Szek jest tęgą głową i bardzo 
zdolnym politykiem i wojskowym. Nie można 
mc też odimowić kwalifikacyj na wodza narudu; 
ma on również swe zasługi wobec narodu chiń
skiego, aie okazuje się, że nie dorównuje swe
mu przeciwnikowi W ang Czing W ey‘owi w gt- 
.njnlności instynktu politycznego. W ydarzenia 
potwicrdzaj‘ą niezaprzeczalnie, że W ang Czing 
Wey miał t ipję. Wvstawiiy go na piedestał siu 

v szności ideowe i polityczne. My jako ludzie kon
tynentalni zamknięci v  ciasnych zapatrywaniach

m ożć,jfaktu tego nie potrafim y dokładnie zro
zumieć,, natom iast Anglicy lepiej orjeniujący się 
w sprawach azjatyckich w tych dniach poświad
czyli Cziang Kai Szekowi, jak stwierdza pewna 
gazeta, će „zawiódł on jako Zjednoczyciel Chin". 
W ang C zin -Wey jest stworzycielem i realizato
rem nowoczesnej wspólnoty pomiędzy naroda
mi i p-ftstwami Chin i Japonji. Żmari on, a*« 
dzieło jego pozostaje, gdyż jest ono żyw ota- i 
odpowiada wymogom czasu na Dalekim W scho
dzie. Dzieło to kontynuowane będzit prze; na
stępcę, prezydentŁ Czenhungpo, który ęawiadn- 
mił, iż rządźić będzie według następujących wyr 
tycznych:

1. Dopóki nie pokonany zostanie całkowici* 
imperjalizm anglo-amerykański Chiny kontynuo* 
wać hędą walkę przeciw Anglji i U8.\. gdyż sV 
innym razie uwolnienie W ulkiej Azji bylobf 
niernożliwem

2. Zgodnie z planęm  W ang Czing Wey‘a Chi
ny Narooowe nie będą szczędzić żadnego trudu 
i wysiłku, by wzmocnić współpracę pomiędzy 
Chinami a Japonją. (

3. Będą wytężone wszystkie siły, aby woj«< 
wielka azjatycką kontynuować.

Może być, że Czenhungpc — nam Europejczy 
kom osobistość nieznana — nie jest w stani* 
zastąpić W ang Czing Wev‘a i nie dorównuje W** 
w genjalności v>oli i czynu, ale to jest nieisś®' 
tne. Najważnieiszem jest, że dla Chin wyzfl*' 
czona została droga, która prowadzi d f  pom /A 1 
nej przyszłości, - ,
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D tli obowiązują zaelom- 
nlonlo od o. 17.00 do SjU

Z pomocą rzemieślnikom 
- uchodźcom z W arszawy.

womitet Rzejniołlniiczy na miasto Kraków dla 
niesienia pomocy uchodźcom -nemiećlnikoin ■ 
■ Warszawy Łwr.ca jig do ogółu zatrudnionych 
w tutejszych B m a -l i rzemieślniczych i przem y
słowych pracowników a następuj ącem zawiado
mieniem:

Komitet .ariela pomocy nietylko samodzdei- 
bym rzem ieślnikom (mistrzom)-uchr l i m -om i ich 
rodzinom, ale tu z ie  w dn ie j u ile iic , bo pnekra- 
fikającej 60 proc., rón n ie l robotnikom  1 ich ro 
dzinom, którzy aią masowo do naszego Komi
tetu o  pomoc zgłaszają.

Dlatego Komitet zwraca się do  ogółu Pracow 
ników z prośbą, aby cd wszyscy, którzy pracnją, 
ofiarow ali tw ó j zarobek, licząc za godziny pra
cy 'ygodniowo, na rzecz pomocy dla swoich ko
legów warszawskich.

Zebrane w ten sposób w poszcz; gólnycb fir
mach i Zespołach Pracy ofiary w gotówce czy 
w naturze, prosimy składać w biurach Komite
tu  ni. Sławkowska 13/16 II. p., pokój Nr. 20 od 
godz. 2—6 popoł.

Komitet Rzemieślniczy 
na m, Kraków.

Uwaga na przejazdach 
kolejowych i drogowych.

Generalna Dyrekcja Kolrt Wschodnich donosi: 
t przy czyi. w rwoh nych koiiecznoiciam i wojen- 
nemi, musiano znieść oświetlenie znacznej części 
Z^pór kolejowych 1 niebieskich sygnałów świetl
nych na przejs [dacii drogowych.

Gelem uniknięcie wypadków, wzywa się więc 
y szystkich korzystających przejazdów drogo
wych do zwracania baczniejszej uwagi przy zbli
żaniu się do torów kolejowych.

Kronika wydarzeń...
Pod Mmoehodem.

Zeman F ran c isz k i, lat 4 .  (iw . S e t s i .s n a  9), przecao- 
4z«c nl. Basztową, dosta ła  s ię  pod sam och6d, doznając po- 
ta n ien ia  (łow y o raz ogólnych potłuczeń. Ofierze wypadku 
udzieliło  pomocy Pogotow ie gatunkow e.

Na Judnl_
M ikado Kazimierz n o n ie  69) z o s ti l przejechany przez 

fu rm anką d o z n iią c  złam ania kości prnw ei stopy. r n udzie- 
J e a lu  pomocy p r e z  Pogotow ie Rat. o lia rę  w ypadku sk ie
row ano do ozpitala.

Pobito przoz m«żów_
J ro d z lc k a  Agnieszka, la t 34 (Lim anow skiego 13), został*  

pob ita  dotk liw ie przez m ę ia , doznając poranienia głowy. — 
Również Sroka Zofja, la t 31, fM eiselsa 16), zosta ła  po
b ita  przez m ęla , odnosząc obrażeni; caiego cia ta . W oby
dw a w ypadkach pomocy .d z ie li ło  pobitym  Pogotowie Rat.

Przy pracy.
Ślusarczyk Franciszka, I. 63 (Ks. JOzeia 54a), podczas 

p cv doznała zgniecenia k la tk i p iersiow ej o raz kości mied- 
a ' : ,  O tiefte  n ieostrożności udzielił pomocy lekarz Pogoto- 

. w ia Ratunkowego.

Z braku należytej opieki.
3-le tn le  Zbroja M arla (M azowiecka 55). m anipulując przy 

kon takcie  elektrycznym , spowodow ała kró tk ie  spięcie i do
z n a li poparzeń I i U stopnia palców , u obydwu rąk . Nie- 
tzczęśliw ej udzieliło pomocy Pogotow ie Ratnnkowe.

W szkole fachowców chemików
przy nL Karola Olszewskiego w Krakowie.

RoopoasąJ się mary Aa ług w  isneia F ia t iw ^
«1 eunoiechulcBbaj. D łegią w jm U s Skały. Ne gpo> 
ajalnyeh krzesłach oiedsi młodniak obojga płci. 
^kupiono twarze. Na stolach atnyrięd' .  re to r
ty. „erslenm ajerki", zlewki. Gdżśe indziej mów

p w es W jedne1 ■ ae. trafiamy me w}« m  a bi 
zjeny. Wyidadowcsynl > win właśnie sowite 
i system krwionośny. ri &)<*.„ saw odooe.

Jakoklwiok napływ ający element rekru tu je  się 
z różnych szkół, a  już tern samem z® jduje się

W laboraiorjum szkolnem.

na gazowym ogniu żarzy się tygielek t ognio
trwałej porcelany. Tan. pod kloszem precyzyjna 
waga.

Jest to szkoła » typ is wstępnym do wyższych
u k ład ó w  naukowych, niestety niedostępnych w 
obecnych w arunkach wojennych. W stąpienie do 
niej wymaga przygotowania conajmmiej czterech 
klas gimnazjum dawnego typu oraz egzaminu 
wstępnego. Poza tem wymagane jest odbycie 
przed wstąpieniem dwuletniej praktyki zawodo
wej. Jest to bardzo ważne, jeśli weźmie się pod 
uwagę, że szkoła daje narybek pracowników ap
tek, laboratorjów  lekarskich, pracowni elektro
technicznych, a dalej do wielu aziałów w:*U ie 
go przemysłu. Nauka trw a 2 lata, a kandydaci 
przyjm owani są od osiemnastego rokn życia. 
W obecnej chwili kurs szkolny przechodzi! oko
ło 350 uczniów i uczennic.

Wyposażenie szkoły" w m aterjał laboratoryjny j 
jesl dość korzystne, gdyż szkoła mieści się w 
dawnym zakładzie chemicznym Uniwersytetu : 
Jagiellońskiego. i

— Czy tak krótLi okres nauki p o z w u  na ! 
opanowanie przedmiotów przewidzianych pro- , 
gramem.

— To prawda, że kurs *est krótki, ale w zu
pełności wystarcza — odpowia 1 jeden z asy
stentów — słuchacze sami przykładają się do 
należytego opanowania całości.

— Jakie stanowiska mogą objąć absolwenci?
— Kobiety otrzym ują pracę w Iiboratorjach 

przeważnie jednak zatrudniane są jako  siły po
mocnicze. Mężczyźni natom iast obejm ują stano
wiska kierownicze.

— Czy są możliwości otrzym ania pracy u 
nas?

— Tak należy stwierdzić, że znaczna więk
szość znajduje zatrudnienie na terenie Gub. Gen.

Kurs nauki jest pomyślany w ten sposób, aby 
dawał możność obejmowania kierowniczych sta
nowisk. Jednym  z zasadniczych przedmiotów 
jest organizacja przedsiębiorstw.

Przechodzimy przez kilka sal. Wszędzie wre

. W ykonyw unie doświadczenia.

na różnym poziomie, wykłady cieszą się durem 
zainteresowaniem.

Przy Szkole fachowej ehemołecumcmtej istnie
je klasa laborantelr obejm ująca k u n  pórtor ira  
czny. Przyjm owane są do niej kandydatki od 
la t czternastu.

J. Unicka I J. Przada 
ip.av.ajg w Błękitnej Sali.

(m) Jt.Ua Unicka I Józef 
P rząd ł, para znanycn a rty 
stów , , tó ru n  o sta tn io  ich 
w ystępy w K rakowie i W m ia
s tach  podhalańskich przynio 
sty  zasłużone sukcesy, w ystą
p ią  ju tre  (niedziela, dn ia 26

1 . P rząda .

bm.) w Błękitne) Bali F ilhar
monii s reK sw irie ) , w kon
cercie w ita ln y m .

A rtyści w ystąp ią z dono- 
rowym program tu t —  w yląt- 

J . I ln ic ka .  ki z oper, piesm  t a rje  ope
retkow e tak ich  kompozytu- 

r * ,  ja k : Leoncaealle , Moniuszkę, M ozart, Puccini, rycki, 
S trauss  I Verdi —  śpiew ane suio lub w duecie.

A kompanjować śpiewakom brdzie Jerzy  te c z e k , nte lento- 
wany p ian ista .

Czysty duchot z koncertu przem oczony Jes t n i  rzecz po
mocy artystom  z Warszawy.

P oczątek nunutualn le o  godz. 1 6 /

Ze bceiL i estrad  Krakowa.
V I. Koncart Symfoniczny 

w FllharmonJI G. G.
( a )  Ju tra , L I. w  n ie d z ie lą  dala  26 bm. o godz. 10 .M  

o d uąw ie  eią % N i-a in w o ll S. S. U  ino U ra n ią  W eitriag  J4 ) 
VI. K a s e t*  d y a u s i i u r y

W g g p i d l e  *  tw ory MeolwtTkt. Lteztą W iyn i  l N etkew - 
f t ł s f t .

OrMewtrr hUkatatoOil d m f o w a ć  b ęd r*  Adam C eltycki, 
m t  jaki ao tis ta  w y . t ,  i Je lJee  ». Knreiyl (B uaapcen).

*

Wlaczór Chopinowski.
(ab  Solistę ju trzejszego koncertu  sym fonicznego, Ju ljau  

y. k i rwł) i s  Budapesztu w ystąpi w poniedziałek, dnia 27 bm. 
w FUKAnaoaJ 0 0 . w ta l i  k ina U ra iia  z rec ita le®  Cbopinow- 
saiŁ

kugate  I aiakaw la zestaw iony program  rec ita lu  » « t ę t  
agpew ao w leh meiomanó- nraaow skich  do usłyszenia a rty 
sty  trę g ie rs tleg o , baw iącego gościnnie w Krakowie.

Pocsątek koncertu  e  goOc. 17.a0.

*

,Urzmy się słuchać muzyki" — 
audycjo muzyczna K. P. T. K.

(as) T rm ate ir te] audycji, w dniu Jutrzejszym  o godzinie 
10 yrzedpołudLiem organizuje Krakowski P tlsk l T eatr Ku
kiełek (S tradem  I I )  —  będą utw ory Fryderyka Cheplni.

• V  program ie utw ory fortepianow e, skrzypcow e, tańce , pie
ści owiewa I an i'ram  .

W ykonawcy: Zofji W nntch-Paw likow tka —  sopran , Kry
styna S raka , ira ra  M arkiewicz —  tan iec, praf, W acias Le- 
w andaw ek1 —  lo r te p ls , , Emil Filipowski —  skrzypce, A tam  
S a ls r  —  akom paniam ent oraz  c h i r  m ęski K rak o w sk i.je  Pel- 
sU lefi T eatru  Kuklelel pod dyr. Czesława Kozaka.

Stówa w lążęce dy t. M arjana Mikuły.

*

Wydtęp- artystdw w Kawiarni Teatralnej
(m) W now ootw artej Kawiarni T ia tra ln e) (V, S zpitalu- 3S 

v it-a -y l. b. T eatry  M itjskeigo) rozpu zynają s ię  występy a r 
tystów .

D zisiaj i Jutro (2. 1 20 bm.) ■ godz. 17-eJ w ystąpię w 
K aw ltrą l T ea iram ej: H aaka O ylątanka, ulubienica publiczno- 
te' kraAaWaklej, w przebojowym repertuarze  swycb p iosenek, 
A meni Jsi ie  znakom ity w arszaw ski recy ta to r i piosenkarz, 
W alenty KnlmlAtkl, utalentow any baryton  b. Opery W arszaw- 
iitie,* I W awrzyniec Zyw elew ikt, znany g ita rzysta  Chóru Dana. 
Akompaniować tm będzie Irena Rogozińska.

Początek te j ciekaw ie zapow iadającej s ię  Imprezy nazn t-  
czony Jest w oba dni ua godz. 17-tą.

IM PREZY ARTYSTYCZNE:
sobota 25 listopada 1944.

Stary  T eatr {Zrzeszacie Artystów  Scen Falskich), p la r Szcze
pański 1. godz. I i i :  P rem jera opery Stanisław a Moniu
szki „H a lk a" .

Krakowski Foitk l T eatr Knkiołek. Stradom  15, gedz. 17: „P a- 
Jedynek czaradzlejów " (Nemo i R n rig a n i) .

K aw lar „ T eatra lne , Szpitalna 38, godz. 17: Występy Arty
stów  —1 „ re w ja "  piosenki i muzyki.

Kawiarnia „ F a n i" , nl. św. Jana, godz. 17 : Janina Jabłe- 
new ska —  śpiew a i recytu je.

Niedziela, 26 listopada 1944.
Fllharm enjp a. S. (sa ls  kina U rania), g ad .. 1«.30: VI. Kon

ce rt Syuttefticzny. W program ie -twory M oniuszki, L iszta, 
T-agnera, Noskowskiego. Dyryguje Ad-im Delżyckl. 
fcad . 10 ( ta ls  B łękitne): K oncert w ekalny na rzecz po 
mocy artystom  w arszaw skim . Wykonawcy: Ju lje  Ilnicka 
i Józef Przędę. Akompaniuje Jerzy Beczek.

Stery T eatr (Z rzeszeni Artystów Scen Falskich), pi. Szczc- 
pan ss  1, gedz. 1 2 : II. Faranek  artystyczny —  rew ja 
p iosenki, kum om  i tańca.
eenz. 1S: Wznowienie dram atu  T. R Ittnera „W  małym 
dam ka".
Sadz. 17 D ram at T R Ittnera „W  małym dem ku'

K rakas.sk! polski T eatr Kukiełek, Stradom  15, godz. 10: Au
dycja m nzyci.ia. W program ie utw ory Fr. Chopina. Wy
stępy solistów
Sedz. 17 : „P ajedynak  czarodziejów ”  (Nemo 1 Ram iganl).

K aw ern ie  T eatralna, Szpitalna 38, godz. 17: W ystępy Arty
stów  —  „ re w ja "  piosenki i muzyki.

K aw aim la „F » n lr , nl św. Jana, gedz. 17 : Jan ina Jakie 
new ska —  śpiew a ! recy tu je .

A. S i ybowlcz

Królewski dar.
Nownla.

W  m roku nadchodzącego, letniego wieczoru 
jarzyły się światłeni duże okna willi. Hodjazd 
do kamiennego podestu, prowadzącego do głów
nego wejścia — był jeszcze pusty, a.e Martin 
wiedział, że za godzinę wypełni się on luksuso- 
wemt samochodami

Nie był gościem w willi fzlin>ndow. Martin 
był prywatnym detektywem,' ktOrego specjalno
ścią było atrzeżenie przed kradzieżą ceiinych 
klejuctów. Martin spędzi! większość życia ua 
wypełnianin swych obowiązków, a wykonywał 
je  tak sumienuie i skutecznie, że stał się postra
chem „niebieskich ptaków".

To też gdy m ultim iljouer Talmond postano
wił sprezentować znajomym najnowszy nabytek 
ao  swej znanej w świeci,* kolekcji klejnotów, 
prz**dew»zystkiem zawezwał na naradę Martina. 
W uynikn  lego Murtin stał dzisiaj w gabinecie 
la lm o n d a , a za jego plecami w masywnym sa- 
fesie apoczywała brylantow a kolja. która o-ngiś 
ozdabiała szyję królowej Marji Antoniny

Martin był artystą w swoim zawodzie. Znał się 
też un K l e j n o t a c h ,  nmiał na pamięć ich historję. 
I dzisiaj ani przez chwilę uie przestał myśleć 
o cennej, historycznej kolji. Nie wiadomo je 
dnak, czy Talmond z takim  spokojem oczeki
wałby swych gości w selonie, gdyby znał myśl- 
Martina.

Myśli... Cóż może więcej dręczyć człowieka 
ponad świadomość, że stanął już u schyłku dni 
swego życia1 A jednak więcej od samej świado
mości bolą słowa wypowiedziane przez ukocha
ne usta... Martin kochał Jolę — opętańcza, osta- 
tuią miłością mężczyzny. Ou, pięćdziesięcioletni 
mężczyzna nie mógł sobie wyobrazić życia bez 
dwudziestoletniej dziewczyny. A Jo la? '

•— Tak Fredzie, za wszystko trzeba płacić...
— W szystko, co posiadam, będzie twoje!.. 

Nie je.stem biedny Na moim koncie w banku 
figuruje kilkadziesiąt tysięcy. Dam ci wszystko, 
co zechcesz.

— W szystko?l I zrobiłbyś wszystko, aby mnie 
posiąść?

  T _ ł  Jolo. Zawsze dotrzymuję s ł o w a .

— Więc dajesz słowo? Dobrze, będziesz mnie 
miał...

Fred Martin wyciąga ręce, patrząc w nią roz
kochanym wzrokiem, a Jola ciągnie

— Będziesz mnie miał — jeśli daar mi kolję 
Marji Antoninyl

Ręce Martina cofnęły się, jak gdyby kazano 
im popełnić zbrodnię. Dopiero po dłuższej chwi
li odezwał się:

— Nie jestem tak  bogaty, aby ofiarowkć ci 
dar królewski. Poza tem Talmond nic sprzedał
by kolji.

— Dałeś słowo.
— Ohl przecież miałem na myśli wszystko, co 

posiadam!
— Zapomniałeś, że opróoz kilkudziesięciu ty 

sięcy na koncie .masz pom d pięćdzies!ąt la t  
Czy ty wiesz, jrk ą  przepaść tworzy różnica lat 
między kochankam i?) To rewolucja w życiu, w 
intymnem życiu. Jeśłi miałeś odwagę na skocze
nie w ]>rzepaść miłości, zdobądź się na tyle sil- 
uej woli, aoy zerwać dotychczasowe— upodoba
nia — i czerpać zacznij życie pełnemi rękoma. 
Za dziesięć lat żadna kobieta nie spojrzy ul  cie
bie, ale przez te dziesięć lat mogę dać ci czę- 
ście.

— Jolo! Dałbym resztę łat mego życia, aby 
spełnić twoj kńprys, ale nie jestem w stanie 

-dać ci tej kolji.
— Więc mnie nie kochasz—
— Kocham, jak opętaniec, ale żądając niemo

żliwości wykazujesz, e tobie zupełnie nie zale
ży na mnie.

— Jeszcze nie kocham, Fredzie, ale gdybyś 
dał taki wielki dowód miłości, możebym i po
kochała Nie dla sifbie żądam tega królewskie
go daru.

— Nie dla siebie?!
Martin z przerażeniem wysłuchał opowieści 

jJoli. Więc ona hyła przyuęią w ręku szajki zło
dziei klejnotów ' Kolja Marji Antoniny miała być 
ceną iej wolności.

— Słuchaj Jolu, powiedz mi coś bliższego o 
tych łotrach — mówi Fred. — Postaram  się ich 
unieszkodliwić.

— Nie, Fredzie. Byłam uczciwi w stosunku 
do ciebie. Powiedziałam prawdę, ale ich nie 
schwytasz wszystkich. Gdvbym ponetniłi zdra
dę — zemściliby się nawet na krańcach świata. 
Dasz mi kolję -»  będę wolna i może s czaseiu

pokocham ciebie. Może zapumnę o różnicy wie- 
A U . . .

*

Limuzyny zajeżdżają. Martin stoi pTzy oknie. 
Za nim w safesie spoczywa królewska kolja. Ta 
kolja jest ceną Joli.

W illa wypełnia się g w a T e m  głosów. Wska- 
zówlti na tarczy zegara wloką się niem iłosier
nie długo. Martin spogląda na zegar co chwi
lę —: i czeka. Już za kilkanaście m ,nut przyj
dzie T alm ord i otworzy safe< potem razem z 
Martinem przejdą do gości, aby pokazać im 
klejnot.

— Np, gotów pan panie Martin? — Glos Tal- 
monda wyrywa Martina z zadumy.

— Tak, oczywiście... — odpowiads detektyw.
M artin sam niesie pudło z kolją, która przez

cały czas spoczywa w jego rękach. Gdy w raca
ją z Talmor.dem do gabinetu Martin tdzif 
pierwszy przyciskając pudło do piersi. 1 o  jesr 
cena Joli.

— No, udało nam się? — śmieje się Talmor.d. 
Klejnot wywołał powszechny zachwyt. Chyba 
nie ma kobiety któraby się jemu oparła?!

— I wielu mężczyzn nie oprze się kobiecie — 
wolno mówi Martin Kobieta, to klejnot.

— Ma pan rację! — przyznaje Talmond. — 
Schowajmy kolję!

Puzdro wędruje w ręce Talmonda, a potem 
znika w safesie. Z ust Martina uie schodź: iro 
niczny uśfniech, gdy uiówi:

— Teraz kolja je^t znów w bezpiecznem 
miejscu.

*

— Masz kolję, Fredzie?
— Mam Jolo. Będziesz wolna.
— Dlaczego jednak uparłeś się na to, że ra 

zem wręczymy kolję Jimowi?
— Chcę mieć pewność, że uie osculia cieDie 

i da ci za nią wolność...
*

— Macie świecidło?l
Głos Jima hrzmi sucho. Jim  nie zna żartów 

i wie, że Murtin jest starym lisem. Liczy tylko 
na jego spóźnioną miłość.

— Mam — mówi Martin — Więc Jola bę
dzie wolna, gdy dostaniecie kolję?

— Tak ci zależy na niej? Da.wrj świecidło! 
Nie mam czasu na gadanie.

Martin wolno wyciąga z kieszeni pakiecik 
waty. W wacie spoczywa królewska kolja. Oczy 
całej bandy błyszczą chciwością. To się nazywa 
łupi Oprócz Jim a jest jeszcze czterech mężczyzn. 
Sząjka złodziei klejnotów zebrała się w kom 
plecie. Wszyscy zgrupowali się przy Jimie.

Martin i  pod oka spogląda na Jolę stojącą z 
boku. Oczy Joli błyszcza takżS

— Przecież to cena jej wolności — myśli 
.Martin. — Zrozumiałe podniecenie. Spokój Mar
tina bu dzi nieufność Jima.

— A może się jednak pokumałeś z łapacza
mi? — pyli. podejrzliwie! Pamiętaj, że wtedy 
wy dwoje... — robi wymowny ruch ręką po 
gardle.

— Jestem sam Masz.
Jim  przez chwilę ogląóa klejnot. I nagle...
— To jest im itacja! Chciałeś mnie oszukać, 

ty...
— Nie, wierzyłem w to, że poznasz się na 

niej. Wziąłem od Talm onda imitację, klórą po
leciłem pokazywać gościom. Oryginał leży w 
banku. To świecidło dało mi możność spojrze
nia ci w oczy Jola będzie wolnaI

W ręku Martina błysnęła broń. Lufa plunęła 
kulami. Jim, jak  kłoda runą! na podłogę, a za 
nim dwóch innych. Pozostali towarzysze Jima 
dobyli rewolwerów. Martin zasłonił sobą Jolę i 
strzelał, choć Lilka kul tkwiło już w jego ciele.

Jola pdnhyla się nad Martinem.
— Z a h iłe ^ « h  Fredzie — mówi. — Dałeś ml 

wolność. W spaniały dar Fredziel
Dłoń Freda se jej dioni. Jola czuje coś 

twardego w r ę k u . \
— Weź to, dlaA^iebie ukradłem  królewski 

dar... ta  kolja jest piwcdziwa... — cicho mówi 
Martin. >>

Jola klęczy nad stygnS|ąpm ciałem Martina. 
W dłoni ściska kolję Marji Antoniny. Tam o- 
boL leży Jim z im itacją w ręku. Jola podnosi 
się z klęczek. Schyla się nad Jimem, wyjmuje 
z jrgo dłoni imitację.

— Królewski dar — szepce, odchodząc z kolją 
i imitacją.

A aa  plecami Joli pozostało pięciu meżczyzui 
którzy oddali swe życie dla klejnotu; dla klej* 
notu i... dla kobiety.
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Kącik s*achoviy.\ o  zasadniczy problem biologicznych badańNr. 48 (109).
(Dr. K.) Kraków, 25 listopada

Z adanie N a 299.
M arjan Wróbel (W arszawa).

1. nagroda w międzynarodowym konkursie „Magazinet** 1931-

Czarne: Kd4, G a l, d l ,  Sd6, 17, p iony: b5, e2 , e4 , 14, 16, 
g3, g5 (12).

a b c d e f g h  
Białe: Kh5, Hg4, Wc5, d7, G cl, g2, S e l, g l ;  piony: b-ł, 

d2, 15 (11).
Mat w 2 posunięciach;

M arjan Wróbel, którego dwnehodówkę powyżej reproduku 
jemy je st od k ilkunastu  lat bezsprzecznie czolow /m  próbie 
m istą  polskim . W ciągu 20 la t pracy na polu problem isiyki 
opublikował ponad 500 zadań, uzyskał na międzynarodowych 
konkursach 152 w yróżnień, a m ianow icie: 56 nagród (w tern 
22 pierwszych nagródl), 04 wzmianek zaszczytnych '.«2 po 
chw al. Takiemi rezultatam i niewielu probiem istów  św iata może 
s ię  poszczycić i słusznie też m istrz Wróbel zaliczany je st do 
ek strak lasy  p rob lem atów  św iata Wróbel iesr kompozytorem 
w szechstronnym , większość jego prac stanow ią dwuclicddwki 
1 trzychodówki. W frzychodów kath jest zw olennikiem szkoły 
k lasycznej i komponule zadania z matami wzorowymi w dwu- 
chodów kach in teresu ją  go w szystkie sty le  Reprodukowana 
dwuchodówKa należy do typu zadań t zw .W hite to  p lay" 
(Biały gra) i je st lednem  z najpiękniejszych w lite ra tu rze  
św iatow ej zadań w tej grupie.

CIEKAWE POZYCJE.
Czarne. Neuberg.

i b c d e f g h

*  11 B  . B U

filii Im ̂  liii fil
«  m m .

a b c d e f g b  

Białe: Mgr. Artamowskl 
( i p artjl g ranej w Klubie Szachowym w Zakopanem 1938 i.)

W pozycji przedstaw ionej na djagraroie, czarne m ając posu
nięcie ' nie widzą grożącego im niebezpieczeństw a ataku białych 
i  „polując* na figurę, /.agrały

l  . . . G e l - 1 2 .
S ytuacja  białych na pierwszy rzul oka w ygląda dość po-

Każdy z nazs dobrze wie, jak wygląda 
nasz kot domowy: każdy wio, że do rodzi
ny kotów należy: żoik, ryś. lew, tygrys 
i t. d.; wiemy następnie, iż nietrudno nam 
wskazać różnice-, jakie zachodzą między 
ktium a królikiem, tak samo, jak łatwo 
odróżnimy fiołek od śnieżki. Potem przy
pominamy sobie, iż uczyliśmy się podzia
ła zwierząt w zoologji na ryby. ptaki, ssa 
ki i t. d. Dalej dowiedzieliśmy się, iż w 
kształtach  żyjących zw ierząt zaw arty  Jest 
system  h u d o a i *vchże.

N uuka o kształtach zew nętrznych I we
w nętrznych zwana m orfologia umożliwiła 
nam  system atyzow anie całego św iata iy - 
jqcego, a tern samein wprowadzenie ikjrząd
ku w t.ym kalejdoskopie kształtów żywych 
stworzeń. Jednakże m orfologia, która sta
nowi pewną część ogólnej nauki bioiog.ii, 
została zaatakowana przez inną oześć te.iżu 
a mianowicie przez fizjologję, która zaj; 
mujo się objawami przemianami materji 
w żyjących stworzeniach, *Fizjolosr.ia, któ
ra zaczerpnęła wiele danych ze ścisłych  
nauk, a szczególnie z ^hemji, poczeia wy
pierać morfolog.ję z jej dotychczasowego 
stanowiska, zagrażając jej zasadniczym  
podstawom.

O dkrycie praw a dziedziczenia, znalezieni b 
m a4erja lnych  ■ rzekariclsli dziedziczenia, 
chromozor 6w i genów, w yjaśnienie przi - 
m lany m nterji oraz wpływ czynników m i- 
te rja lnych  na zewni trzne czynności życia — 
to wszystko nadało biologji nov y kierunek, 
a stanęło przeciwko m orfologii.

M orfologia na poparcie swych zasad przy
tacza, iż św iat zwierzęcy, ja k  i roślinny 
jest zbjftaw any na pewnych stałych p ra 
wach, k tóre prow adza do pewnego praty - 
pu. A zatem, czy będziemy oplada'i naszą 
rekę|l służącą do chwytania, czy do grze
bania służące przednie, łopatkowate łapki 
kreta, czy taż przystosowane do sterowania 
łapy żółwia lub palce, między któremi jest 
rozpięta btona u nietoperza — to_ wszystko 
j(>st zburlowaue według ji-dncgo i tego sa
mego prawidła; stworzenia te mają te sa

me kości, i one so ułożone na podstr wis 
Jednego i tn g i  sam ego układu, klóry  za j
m uje i-d  r  i ten ss..i stosunek dc. siebie.
To -samo zjawisko widzimy i w świecie ro
ślinnym. 1)0.000 gaiuuków nasiennych ro
ślin posiada te same im wsimlue cechy: 
dąb, jesioa, huk, kapusta, żyto, palma, 
groch, słoucCiznik, poziomka, kaktus kuli
sty, wyglądają na pierwsz.y rzut oka od
m ienni’ (i to nawet bardzo!), jednakże 
wszystkie mają zasadnicze organa: pień, 
liście i korzenie Na pierwsze spojrzenie ku
listy kaktus wygląda nieco inaczej, jednak 
i om posiada korzenie i liście, które zacho
wały sie szczątkowo. A więc n a tu ra  buduje 
według pewnego uporządkow anego syste
mu swb tw ory.

Ped poznania, tajemnic przyrody 5 w y
darcia jej tychże, pchnął badania formy 
zewnętrznej do rozmaitych eksperymen
tów. Entomologowie poczęli hodować po. 
czwirki raz w tem peratu rze  zimna, innym  
ra z e n  c lip ła , następni', w strzykiw ali ps- 
czwarKom rozm aite odczynniki. W ynikiem  
tych eksperymentów były formy motyli o 
nader zmiennem ubarwieniu, już to jasnem  
lub eiemnem, przyczepi charakterystyczne 
cechy denego' gatunku jak i rozłożenie 
plam zmieniało sie. B otanicy poczęli sroeo. 
wać przy hrituw il ro tlln  n a fw i.ilan le  pro
m ieniam i nen tgenew sk lem i i otrzymywa
li okazy, których prawie nie moana było 
porówna^ z typem danegu gatunku. Prze
prowadzono dalej c-uświadczenia z axo]o- 
tlom (Sideron pisciformis — salamandra 
wodna), któremu w pewuem stadjum roz- 
wojowein wstrzyknięto hormony z gruczo
łów. J co się okazało — otóż zwierzak utra
ci:* strzela, a w miejsce ich rozwinęły sie 
płuca: ogon sterowny zamienił sie w wal
cowaty — i zv zwieirzecia wodnego powsta
ło zwierze lądowe.

Te eksperymenty i-przedsiębrane badania 
Sfefjzegolowe. doprowadziły do odkrycia, a 
co jest wielka zdobyczą nowuezosnej oiolo- 
g.ii, to stwierdzenie faktu, iż icumój po

szczególnego indyw iduum  następuje  nie* 
ty lko  przez zv «. iy  sta ły  pian bui - wy W 
chromozomach i genach, ale tak ie  J u l  
powodowani, pe rn.go rodzaju działaJacjnil 
czynnikam i, które przez odkrywce Alfredo 
Kdhna nazwane zostały pen^norm onam L 
Do tych należą przemienne hormony, któ
re powodują, iż gąsienica zamienia fię  w 
poczwarke, a ta w motyla, daiej z kijan
ki powstaje żaba, z larwy salamandry, ży 
jącuj w wodzie — wyrasta salamai.ura lą- 
d owa.
biologowie, hołdujący ścisłym badaniom  
kształtów życia w przyrodzie, odpowiedzie
li na widok otrzymanych drogą ‘kspery- 
mentów mutacji (tak zwiemy formy da- 
nycn stworzeń, które odbiegają zbytnio od 
typu), iż nastąpiło  to  w drodze sztucznej •  
nie drogą naturalnego  rozwoju.

tło do nowych gatunków zaobserwowano 
kuka wypadków: przed kilkuset la'y pow
stał cz( .w onj buk oraz nowy gatunek owa
da z rodziny biedrouk-owalych

Natomiast fizjolodzy ksoczą na podsta
wie swych badań dalej. Tu po^stat spor 
zasadniczy o jedno słowo „gene“ zależnie 
od pojmowanie istoty i znaczenia tego sło
wa; czy ono oznacza przemosiciela właści
wości kształtu i jest tylko pewnego rodza
ju katalizatorem życiowym, al6 pozbawio
nym dominującego wszechwładnego zna
czenia, czy też nadaje mu się inn° znacze
nie to właśnie wszechwładne. Spor nieu
stalony, a tu na dobitkę najnowsze bada
niu ua.iniespodziewaniej odkryły bardzo 
w ielkie podobieństwo w budowie m tn r ja l -  
nej pomiędzy genam i a virus.

Jednakże nasze rozważania musimy za
kończyć nlusznem powiedzeniem jednego z 
wybitnych u<;zonvch: Kto chciałby dziś u- 
ważać ’;n m c p  p 'zyczynew ego badania za 
zam knięte*! uznać ich przyrz^now i pyta- 

I? za skończone oioblem y, loduH en  jest 
do człowieka, który toczącą się lawinę po 
strom ym  zboczu, chciałby zatrzym ać połą 
ręką.

ważnie. Słabsze już o wieżę. m ają te raz  za-rożonego hetm ana 
w zględnie w ieżę, a pośrednio rów nież oba gońce (W Xc4 
i W X d4) W te j pozycji b iałe niespodziew anym  manewrem 
p rzechy lają  sza lę  zw ycięstw a na sw oją stronę.

2. W glX g71l 012X e3?
Wśród obron sto iących czarnym do dyspozycji, n iew ątp li

wie słabsza , ale I inne ruchy nie ra tu ją  p a r tii, np. I. 2 -----
K X g7. 3 S g 4 +  I 4. H X I4 ; II. 2  H X g7 3. S * # 4- hX g,
4. GXg7 I HX{4. III 2. ...W X e4. 3. SI7 +  G ^ f7  4. Wg4 ltd. 
Po ruchu w p a rtji n a jtęp u le  szybka przegrana czarnych.

3. Se5— 17+ G g»Xi7
4. W g7—b 7 +  i czarne poddały się.

K lasyczny przykład blokady.
Nimcowicz feyl jednym z twórców  i głównych propagatorów  

t zw. hyperm odsrnłstycznego kierunku w grze szachow ej. Sy
stem  swój wyłożył przedew szystkiem  w dwóch podstawowych 
dziełach: ,,Meln System** ł ,,Die P razis  meines Systems**, po- 
ra d to  w licznych artykułach  teoretycznych. Podstaw ową za
sadą system u Nimcowieza było stosow anie blokady wobec po
zycji przeciw nika przez pow olne, lecz system atyczne śc ie
śn ianie go aż do u tra ty  oddechu szachow ego. P raktyczną sku-% 
teczność swego system u zadem onstrow ał Nimcowicz w całym 
szeregu pięknych party j turniejow ych. Po zdobyciu w św iet
nym stylu m istrzostw a w światow ym  turn ieju  w K arlsbadzie 
192S r., został zaproszony Nimcowicz w 1S30 r. na turniej 
międzynarodowy w San Remo, gjizie m. in. grał także Alje- 
chin. P artja  rozegrana miedzy nimi w San Remo, wzbudziła 
niezwykłe zain teresow anie w całym świecie szachowym z uw a
gi na doskonałą formę, w jakiej obaj mistrzow ie byli. Wynik

jej był sensacyjny. NImcowIcs zosta ł pobity jego w łasną bro
nią.

Należy podkreślić, źe Ałjechln z niezw ykłą ła tw ością przy* 
sw aja t sobie I stosow ał zawsze z dobrym skutkiem  *tyl swego 
p nec iw n ika . Doświadczyli to na sobie poprzednio Capabtanca 
i Bogoljubow (w m eczach o m istrzostw o św iata), obecnie ofiarą 
A ljechina padł Nimcowicz.

PARTJA NR. 300
grana W III r. tu rn ieju  międz. w San Remo, 18 stycznia 1930. 

Białe: Pr. Aljectain CZarne: Nimcowicz
F rancuska.

1. e2 — e-t e 7 — e6
2. d2— d4 d7 —d5
3. S b l— c3 Gf8— b4
4 . e4 — e 5  c7— c5
5. G cl— d2 Sg8— e7
6. Sc3— b5 G b4Xd2
7 . H d lX d 2  0— 0 *)
8 c2—̂ -c3 b7— b6 *
9. 12—- f  4 Gc8— a6

10. S g l— 13 Hd8— d7
11. a 2— a 4 Sb8— C6
12. b2— 04! ł ) c5X b4
13. c3X b4  Ga3— b7
14. Sb5— d6 f7 — f5 *)
15. a4— a51 Se7— c8 
lfi, Sd6X b7 Hd7Xb7

17. a5— 16 Hd7— f7
18. G fl— b5 Sc8— e7
19. 0— 0 h7— h6
20. W fl— c l WI8— c8
21. W c l— c2 H f7—e8
22. W a l— c l  Wa8— b8 t )
23. Hd2— «3 «) Wc8— c7

24. Wc2— c3 He8— d7
25. WC1— C2 Kg8— 18
26. He3— c l  WbS— c8 

27 Gb5— a4 b6— b5 7)
28. G a4 x b 5  K18— e8
29. Ub5— a4 Ke8— d8
30. h2— h4! *) Hd7— e8
31. b4r—b5l 

Czarne poddają się.
Uwagi, i)  ja k  dotychczas, Wszystko według p a r tji Bogolju

bow, Buerger, Scarborough 1927.
*) Czarne p lanu ją  rozw inięcie gońca na a8, co lak w skazuje

przebieg p artji, nie je st najlepsze. Należało grać 8. . . . «  
cX d4 .

3) Po tem posunięcm  p artja  je st strateg icznie wygrana dla 
biuiych. Czarne muszą oddać białym otw artą  lin ią c.

4) Osłabia punkt e6. Lepiej było spędzić skoczka na d6 
przez 14. Sc8. 15. SXb7 HXb7.

6) Skombinowana obrona przeciw  23. Ga4 z g roźb i 24. b5. 
• )  Głęboko pomyślane posunięcie. Grozi 1. 24. Ha3 i H t4

oraz II. potrojenie ciężkich figur na Hnjl c.
7) Bardzo ładna ofiara  piona za tempo, p o trzebn i dla zbli*

żenią króla , ale n iestety  nie ra tu je .
s) Czarne są obecnie w t. zw, sy tuacji przymusowej Mogą

grać tylko 30................g6. 31. g3 h5. 32. Kg2 l te raz muszą
ponieść s tra ty  raaterja lne.

P artja  powyższa otrzym ała w lite ra tu rze  szącbow eł nazwą 
„n ieśm ie rte lne j p a rtji posunięć przymusowych**, pod k tó rą to 
nazwą znana była dotąd p a r tia  SSmisch— Nimcowicz, Kopen
haga 1923.

Rozw iątanie zadania N r. 287.
1. S d l— «3 

Z ANEGDOT SZACHOWYCH.
P« reporter szw ajcarsk i zapytał A llecbina, k t r  le st :g*

ztianiem najlepszym  szach istą  św iata?
Drugim je s t  Capabiaaca —  brzm iała odpowiedź Aljechina.

ODPOW IEDZI R E D A K C JI:
Redakcja „K ącika Szachow ego" zaw iędam ta f .  T. S iacat- 

stów , że pos.ada jeszcze do odstąpienia p a rę  k.UŻCk sz?chA- 
wycb w języku niem iecaim .

O h w in z H tn li  u rz ę ś iw t

Z A R Z Ą D Z E N I E
w epraw le ochrony publicznych budowli służących obronlo przeciw lotniczo!
I rowów, wykopanych celem ochrony przed odłamkam i w Gener. G ubernatorstw ie.

Z dnia 15 listopada 1944 r.
Na podstaw ie § 17 rozporządzenia o obronie przeciw lotniczej w Generalnym 

G ubernatorstw ie z dnia 22 kw ietnia 1941 r. (Dz. Rozp. OG. s tr. 337) w połączeniu 
z § 1 D ekretu w spraw ie przekazania czynności służbowych Sekretarzow i Stanu 
dla Spraw Bezpieczeństw a z dnia 3 czerw ca 1942 r . (Dz. Rozp. GG, s tr. 321) 
zarządzam  celem ochrony publicznych budowli służących obronie przeciw lotniczej 
i rowów, wykopanych celem ochrony przed odłamkam i w Generalnym G uberna
to rstw ie :

w § 1
1) Do publicznych budowli służących obronie przeciw lotniczej, do schronów pu

blicznych, do rowów wykopanych § celem  ochrony przed odłamkam i:, do w senów  
przeciw pożarow ych i lytn podobnyćn budowli lub urząd /ęń , służących celem obrony 
przeciw lotniczej, wolno wchodzić lub korzvr>tac z nich tylko wówczas, gdy po 
zarządzeniu alarm u lotniczego wymaga tego zachowanie się zgodne z przepisam i 
obrony przeciw lotniczej, albo gdy w wypadku ataku lotniczego użycie lub korzy
s tan ie  z nich stało  sie konieczne w ćclu usunięcia iub zw alczenia szkód, albo 
jeżeli m iejscowy kierownik obrony przeciw lotniczej zezwolił na w ejście _ iub 
korzystanie z tych urządzeń.

2) Zabiania się w szelkiego rodzaju uszkodzeń iub zanieczyszczać tych urządzeń 
przeciw lotniczych.

3) Należy stosow ać się do w skazówek organów  nadzorczych lub strażników  
czuw ających nad budowlami lub urządzeniam i, służącym i celem obrony przeciw 
lotniczej

§ 2
1) Rodzice lub inne organa wychowawcze są  odpow iedzialni za to , że ich dzieci 

lub osoby pozosta jące  pod ich władzą wychowawczą, nic uchybią przepisom § 1 
ust. 1 1 2  niniejszego za i/.ąd /en ia W szczególności wrnni oni dbać o to, ażeby 
dzieci nie używały urządzeń przeciw lotniczych jako m iejsca zabaw.

2) Ustanow ienie organu nadzorczego nie zw&lnia od tej odpow iedzialności.

§ 3
J) U chybienia przeciw ko niniejszem u zarządzeniu podlegają karze według § 20 

rozporządzenia o obronie przeciw lotniczej w Generalnym G ubernatorstw ie z dnia 
22  kw ietnia 1941 t .  (Dz Rozp GG str. 337)

2) Obok kary można zarządzić usunięcie ew entualnych szkód na koszt osób 
odpow iedzialnycn.

Zaczadzenie n in iejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia
Krak a u, dnia 15 listopada 1944 r.

Wyższy Dowódca I Policji w Generalnym G ubernatorstw ie 
Sekretarz Stanu dla Spraw Bezpieczeństwa 

Dowódca Policji Porządkowej H H r i n p.

ZARZĄDZENIE Nr. 21
U nętiu ńarp sdarow dn ja  ł . l a z e m  I S talą, « G » '4 -a ''y m  Gul r to i . t  !e w spraw ie 
ograniczenia sk ładow ania m ateriału  z żelaza I s ta l*  —  Z dnia 13 listopada 1944,

Na podstaw ie § I ust 2 rozporządzenia o założeniu U;zę‘'u G ospodarowania 
Zeiazcm I Sram w General rym G ub-rnato rstw ie z dnia 27 stycznia 1940 r, (Dz. 
Rozp GG i 't r .  43) oraz !,§ 1 i 2 rozporządzenia w spraw ie gospodarow ania to- 
w -ram i w Gencramym G ubernatorstw ie z dnia 2 m arca 1944 i Dz. Rozp GG. 
s tr .  ’ o 3) trrz ą d z a  sie za zgodą Rządu Generalnego O ubernajorstw ie (Główny Wy- 
dzlat Gc.tpodarkii co następuje

§ ' .  . . .  . .
W szystkie -ak lady  otzem yslu przerao  aiacego z u z y v r 'ic e g o  zeiazo winni 

sprow au. . s«  | ;a p as  skład r  posiadanego w dniu 3 t października i9 s4  r. ma 
te riaiu  z żelaza . * t*u  w . nnim ienłu  śpńtt m ateriałów  Izatacznik 1 z.-frząrljhruia 
Nr. .0  z dnia 24 sierpnia 1942 r ■ Dz Rozp. GG s tr  24) z s yjątkiem  wy
robów odl w n" rych do stano m ass .analnego w y-ta: czującego n zabezpieczenie 
iw um iesięc  nzgo zapotrzebow ania. 2a zapas skiadow y należ uwnzac

a m, te ria ł stanów  acv w tasnośf zaktadu bez w z , edo na to. czy t zymanz je st 
on na  zlasnym tub obcym sk adzle, np. na składzie spedytora,

$ ) m ateriał znajdujący się  w posiadaniu zakiadu a stanow iący w lasnośó osoby 
trzecie j.

$ 2
zakłady przem ysłu p rzerab iającego  zużywającego żelazo są  obow iązane zgło

sić do dnia 30 listopada 1944 r. w łaściwem u dla n:>-h wydziałowi gospodarki przy 
gubernatorze okręgu ności m ateriału  z żelaza i s ta li, p rzekraczające muksymainy 
zapas sklądow y wymieniony w g 1 przy dołączeniu inw entarza zapasu  sgianowegc
1 stanu  zamówień. a™ '

§ 3
Urząd G ospodarow ania Żelazem i S ta lą  w G eneralnym G ubernatorstw ie możr 

dopuszczać w yjątki od postanow ień niniejszego zarządzenia.
§ 4

W ykroczenia przeciwkc ninii j. :mu zarządzeniu pod legaj' karze w ed ''jg  posta- 
now ier rozpurządzenia o obrocie tow aram i w Geiieralnyir u u b e rsa to rs tw ir z dnia
2 m aica  1944 r  (Dz. Rozp. GG - s tr . 103).

S 6
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszeni.,
Krakau, oma 13 listopada 1944 r.

Ur d G espodarnw nnia Zol” tut I S ta lą  w Generalnym G ubernatorstw ie 
E n g e l t r a n n .

n  \ ą /  I t t - 7 T  7  C  la l  C  w epraw le przyjm ew anio etron w Urz»-
*w  I  C « ' Ł w * .  I e H  1 1  kile rkani' ym przy S ta re ic le  Mlej-

ekim m la m  Krakau. —  Z dnia 13 llsti pada i» 4 a  r.
Urząd M ieszkaniowy przy S taroście Miejskim m iasta  K rakau. Buhnhofsstrasse 

(ul. Lubicz) 4 i pi W otuica la ,  będzie z powodu przeprow ad W estrm g (ul.
D um jew skiego) 58 zam knięty dla ruchu stron  od soboty dnia 25 do w torku ima 
28 listopada 19 4 r. w łącznie

Krakau dnia 23 listopada 1944 r.
S ta ro sta  Miejski M iasta Krakau Dr. K r a m e r  p . «. S tarosty  M iejskiego.

O B W IE S Z C Z E N IE w tp raw ia  obowiązku ■oizcnia znaczków 
podatkowych przez psy w m. Krakau.

Z dnia 14 listopada 1944 r.
Stosownie do S tatu tu  podatku od psów dla m iasta  Krakau z dnia 15 m arca

1941 r. psy poza obrębem domu i ogrodzonej zagrody ich posiadacza muszą być 
zaopatrzone w znaczek podatku od psów, przytwierdzony w sposób latwó dostrze
galny. Psy muszą nosić znaczek podatku od psów na obroży lub uprzęży na piersi.

Psy spotkane poza otwębem domu lub ogrodzonej zagrody ich posiadacza bez 
ważnego znaczka podatkowego będą posiadaczom  odebrane wzgl schw ytane. Na
tom iast posiadacze będą nkarani stosownie do § 4 rozporządzenia w spraw ie
jednolitego uregulow ania podatku od psów w Generalnym G ubernatorstw ie z dnia 
20 lutego 1941 r. (Dz Rozp. GG. 5tr 63).

Krakau, dn*a 14 listopada i9 4 4  r.
S taro sta  Miejski M iasta Krakau Dr. K r a m e r  p. e. S tarosty M iejskiego.

w spraw ie rozdziału artykułów  spożyw
czych dla n lenlcm lecklel ludności m ia

s ta  Krakau w czasie od dnia 24 do 30 listopada 1944 r. Z dnia 22 listopada 1944.
W łaściwe sklepy rejonowe będą sprzedaw ać we właściwym czasie:
Chleb: a) na odcinek B 7 i 8 kart żywnościowych dia dorosłych po 1000 gr,
b) na odcinki B!M 7 j 8 kart żywnościowych dla dzieci oo 500 gr chlcba lub

375 gr mąki.
, Zwraca się uw agę, że niew ykorzystane odcinki tra cą  bezwzględnie ważność po 
upływie term inu.

S tarosta  Miejski M iasta Krakau Dr. K r 8 m e r  p. o. S taresty  M iejskiego.

O B W IE S Z C Z E N IE

Publiczne upomnienie.

nego, o ile nie zostaną uiszczone najpóźniej do om a 30 listopada 1944, i' •d io in le  
podatków , których term in p ła tności jeszcze nie zapadi w p [Ciągu 14 i ni od 
1 irm inu p ła tności. Złośliwi płatnicy, będący *' Ł . oce z płatności," oui Itków, m ogą 
op r’ cz rego narazić się na dotkliw e l.aiy za zwlokę.

Kto p tac i podatk i bezgotówkowe (przekaz bankowy), un ika niepotrzebnego czeka
nia p<->a okienku kasowym.

K rakau, unia tu  listopada 1944.
n e r  L.anthaup mann der S tadt Kr: iu F inanz ln spek t.u r K rakau.S tadt

Der K reishauntm ann Ib Kral .  Inaar , ,HeW t . r  H rakau.Land 
Der K reisbauptm ann i i  ’ aslo  F in tiiz ineoekteur 

Der K rolsnnuptaunn in Tarnaw F inanzm spok leir.

Obwieszczenia rń tne  '

Sprzedaż altair
na terenie niem ieckich ogrodów działkowych przy Konigsberger S traase  (ul. Pi«- 
stow skiej) odbywa się w poniedziałkj, środy i p ią tk i każdego tygodnia c godz. 14.

S tadthauptftiann der s to d t Krakau —  Urząd Ogredów.

Na podstaw ie rozporządzenia w spraw ie publicznego upom nienia o zapłatę  kwot
podatkowych z dnia 9 sierpn ia 1943 (Dz. Rozp. GG. s. 467) przypominamy o za-
n łacie poniżej wymienionych podatków:

Płatnymi stały  się
10 listopada 1944 podatek dochodowy od uposażeń za m iesiąc październik 1944. 
15 listopada 1D44: zaliczka na podatek obrotow y za m iesiąc październik i944.
1 5 .listopada 1944. zaliczka na podatek przemysłowy za 3-ci kw artał 194 1.
Z upływem dnia p łatności ma zastosow anie dodatek za zwłokę od 2 do 10°/«. 
Publiczne upomnienie obejm uje także podatki, których zapłaty zażądano poszcze

gólnymi nakazam i płatniczym i, a k tó re staną się p ła tne w miesiącu listopadzie 1944. 
Pisemne Indywidualne upom nienia nie będą wyeyłane.
Wymienione w niniejszym  upomnieniu podatki łącznie ze w szystkimi dodatkami 

i kosztami upomnienia zostaną ściągnięte przymusowo na koszt dłużnika egzeM cyj-

f  S . p .

a. Leszczyńskich 
HeJena 1“ voto Szubert 

2° voto Moekwa
żona FranciŁzJta, aajlep-sza żona t 
m atka, niepospolito] szlachetności, 
iNutowyczajme-j dobroci i wyrozjumia- 
łości, opartych na wielkim ro-rum e, 
przeżywszy la-t 78. po bardzo długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
Satirameataniń, zasnęła w Panu doda 

22 listopada 1*944 r. 
Wyprowadzenie awłok z kap tx y  na 
cm entarzu ratoowickim, na miejsce 
wiecznego spoczynku n&ytąpi w po- 
niedz-.ałek, dn. 27 bm. o f .  2,30 pop.

Nabożeństwo żałobne
odpURrione rostance “ t  w torki' dtłio 
28 tm . o godzicie ę,3(, ano w .*  

ściele 00 . Zm artwycuwstańców 
Bo,leją i boleć będą nad niepow eto
w aną s tr a tą :  osa. ..'ta iony n ie
obecny s tn  Wrewni i niew ątpliw ie 

l ic a  i przyjaciele.
635 * Zawiadam M ąt.
Kraków, ul. Biskiupća 6, m. .

S- P-

PA W E Ł  DYMECKI
em eryt

p rzeżyw ny  la t 70, zasnął w Bogn 
w dniu 23 listopada 1944 r.

Nabożeństwo, żałobne
odpraw ione zo tfM .e  w daiu 27 li
stopada 1944 o godz. 8-mej rano 

w kościele św. Idriego 
Pogrsfb odbędzie 27 listopada 
1944 r. o godz. 13.30 z kaplicy 
cm entarza rakow ickiego, na które 
to smutne obrzędy zapraszają po

grążeni w głębokim smutku 
2ona, Dzieci, Wnuczki KRodzlna

t  S p

W ojciech T orblńskl
urzędnik jtelnjowy

ewakwowa.iy i  W arszawy, p T iyw sZ y  
ra t 48, po dltą ej a  niężtóej enoro- 
bie opmrzony iw . o  lealam ó, za
sną! w Panu dnia 23 lifopeida  1944. 
Wyprowadzenie -wiok z Mpłicy na 
na cznenterzu ra&ow-.cimn na m:e - 
sc* wiecznego spoczynku -  _..ągi 
w jKsr edUałeL di ią 27 Istofada 

1944 5 godziinie J 30.

N abożeństwo żałobne
odw aw iooe zostanie we w tóre;: o go
dziwie 7 rano r  k e ś tle le  pa t*  1 fw . 
M-kożaJa, na k tóre t< u  r t n r  o b rzęd , 

ap iaeza ią  stro sk aa i 
641 Zana i  R adlinę

•j* Za spokój duazy ś . p. 

Izydora ŚLIW Y
jako w pierw szą bolesną rocznicę 

śmierci odbędzie się

Nabo-enutwb żałobne
dw a 21 .w tupeda 1944 r . o g tdz . S 
w kościele para(!auiy«> św. »nny, 

o czym zaw iadam iają 
993U zena I syn

■J" Zl  sp.ikdj duezy I . p.‘

Haneczki JA S K IE R
jko  w pierwnzą bolesną rocznicę 

śm ie tc ., odpraw ione m a tie in

Nabożeństwo żałobne
dnria 28 Iń topaua  b. r o gon t. 8.30 
rano, w kościele p ara tja lńyu  w Za 

kooanem.
Rodzice I RodleBetwo.
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Pwgzukiwanie gię wriajemiie
M arją Sem aran-Siem ianow ską c córeczka 
E lz j ie tą *  m atką dr. M arją SzczoJrow ską 
zam iefekalych przy ul. K redytow ej, pp- 
szukuję. Iiitorm acje pro . k ierow ać: 
Krak . pi. M atejki 1, o 2 tanina Szy
szko, albo Pruszków, ul. M ickiewicza 10 
J Zbigniew Sem eran-Sleraianow ski. 
B asia woi iwlcz. ia t 43 z y a rrzn w y , 
zag inęła  W iadomości o dziecku proszę 
kierow ać pod: Ewa W olaiewicz, Charsz
nica Miechów. 2099
Felicja  i w lęclcka, la l 41, ze synem Ta
deuszem Sw ęclcklm , Bronisława Dosho 
cii la t 44, zam ieszkałe W arszawa, Gró

j e c k a  z.' n , p ro s .one  c jakąkolw  ek
0 sobie wiadom ość. Ktokoiwickby o ii.th  
stuś wTeffzrar oroszony u w iadomość dla 
n larii P 'ch. ir Zasopan*, Bystfe. 
S ienlaw scy Fsilksow le, Chmiele* 108; 
M arja Tkaczykowa, W arszawa, J lota 58, 
zam ieszkują u Jana P iuśka. Węgrzynów 
Stary gmina Stunia, st. Sędziszów, pow 
Jędrzejów . Pro—ą o wiadom ość od ro 
dżiny i znajom ych. 2
li.crkow skiej W alentyny, zam ieszkałej 
W nrszawaZoliborz, u- "Ogonowskiego 24, 
zttaldujące] s ię  w dnin 1. 8. 19 1 r . w 
Śródm ieściu, poszukuję jakąkolw iek v la- 
d" ność o m ej proszę kierow ać: M. g ie r
kow ski, Kraków, u l. Slem uajlzklego 4, 
m. 2. 2103
K ierską Zofję. zam. w W arszawie C oi. 
borz), M ickiewicza 30 I Malinowskiego 
S tan isław a puszuknją rodzice. W iado
mość o znginionych: K asów , Sm oleńsk.9 
Muzeum. 2107
Emil H auser z W arszawy, ni. Ks. R iśnio- 
w ieckiego 48 poszukuje 4ony Heleny, sy
n a  Tadeusza, o raz dalszej radziny. zito- 
kulw iek wiedziałby o m iejscu  tc_ poby
tu , zechce łaskaw ie podać w iadom ości: 
Kruków, św. Gertrudy 10, m- 8. 
Łukaelaw ici z o i la  je st w Krakowie Sro- 
kaw scy Lubom irskiego 43 '4 , p rosi o 
w iadom ość o rodzinie zam, W arszawa, 
E 'b lą sk '1 .1 2117
Ks. Leon laeh n lk  z W arszawy prosi o 
jak  wiadom ość * Bożenie Ja
dwidze W iśniew skiej la t T4. zamie j- 
kole i w W arszawii ul. Szpitalna 7 10. 
O statnio orzebyw ata rzekom o nz. Mol 
tow ie. A ores: Ks. Leon Jarhn lk , Kra
ków , ul. W iśniowa 2. n p  Mumler. 
Bem ana I T o m an  W acław Kaukaa t  
W arszawy, W ilcza 12 poszukiw ani nrrez 
córkę. Błagam o konkretne wiadomości 
za w ynagrodzeniem . M aria Helkin, Kra 
kćw. Hotel Pollera 2111
Posi tkują Zofii z P t- ssćw  w lew an o - 
Bkiel la t  73 z nl W .lczej 29a, wyszła
1 W rszaw y tff 3. 1" W iadomość: Anna 
Kleszczyńsl a m aj Skrzeszow ice n. Ko- 
t tnyrzów, lub Kraków, P ila rska  1. 
W iru a w ia n io r  Kto n jakąko‘wlek li 
domośó o Jan ie Kasenko, ram. ostatn io  
W am -aw a. ul. Tw arda 18, proszę kiero 
w a t pod ad res : J . Kasenko, Podleje, 
wie< slom iróg. 2122 
S tefan ArtymiAskl, W arszawa, nl. Mic- 
kiev. cza 1“ m. 4  poszukiw any ptzez
4 -n ę  H elenę A rfm rińską. zem-ieszkalą w 
Słom nikach, Rynek 13, pow Miechów 
B ielińska Eliza ew rkuuw ana z W arszawy, 
p i. M ickiewicza 27 m. « p o szu m . Ani
ty  I Ju liana stachur*klch , zam ieszka
łych w tymże Tomu, M argarity  I Jerze-

fi  W esteioiaików  z ul, Gcu. ZajączKą 7 
Jolanty i A leasandra Grothusow : uj 

llotńw kl 3 W iadomości proszę przesy
ła ć : Jędrzejów , u l. Łysakow ska 4, p. 
St. M usiał. 2217
Kącai. ew akuow any i  W arszawy, ooszu- 
k n je  sw ej córki Anny. Zgłosić się: K l i 
ków, Lubicz 24 m. 12. iro n o tw ie . 
IJo runak  V id | zam ieszkałej o sta tn io  
w W arszawie, Kredytowa 9 poszukuje 
rodzina. Wszelkie inform acje prusimy 
k ie row ać pod adresem : Zofia Zakrzew
ska . Zakopane Bystre, w illa K apn 
F atllkow sklaj Ewy z córką, zam ieszka
łych o sta tn io  w W arszaw ie-Praga. Tar 

s a  70 w szelk ie inform acje f rosimy 
k ierow ać pod adresem : Zofia Z i-.riew - 
ska. Zakopane-Bystre. w illa Kaprys 
Zona poszukuje męża K azim ierza Sole- 
w lcza z W trszawy, Padew s— 24/8. 
P rosi o łaskaw ą wiadom ość: Kraków, 
Blich 9, nr. 8. józe la  Salewicz. 2259 
S zelążkow i Janino  z W arszawy, Kali
sk a  17, obecnie K :e'ce, Śniadeckich 25, 
szuka m ęża E. W. Szelążka w łaściciela 
k sięgarn i w W arszaw ie, R zg o w sk ie  
przedm ieście 5  1 ce rk i Marii Krystyn; 
Szelążków ny la t 17 I b ra ta  proT Leon i 
Kt źm lńskltgu z rodziną z W a rs z a w , 
N aruszew ie: a 18 (M okotuw). 2260 
Kossowski M ioczyslaw, Kosko Zdzisław 
Obydwaj z Parysow a kolo W arszawy po
szuku ją woich rodzin. Adres obecny: 
l  lii uh 0. ! ii r te n s tra s s o  2 . .  2267
Izpae iak  W acław z W arszawy, Zielna 
29 m. 7  pos Eukiwany. Ktokolwiek w ie
działby  o jego losie , proszony o w ia
domość. W anda Bronow icka, Kraków 
Zam ojskiego 23 m. 12a. 2268
In t. Jn rn u lsk lch  M aksjn Ulana I dug 
n ę z W arszawy Saska Kępń Aldony 19 
poszukujem y: Jan  1 g leonora Zbiegłe- 
n low le. Obecny ad res . Drzewica Ober 
Opoczno Krełs Tomaszaw Mazow. Distr. 
Radom, n p. Zi anuw sktego 2270
P ana R utkaw sklego z u l. Skorurpkt 8, 
k tó ry  w dniu 2. 10. b. r . w yszedł z 
W arszawy z Zolla C ho jnow s.ą, proszę 
ó zaw iadom ienie o m iejscu  Jej po ytn 
Olgę Ulasową, Kranów, B osacka 10'7. 
Kto w is o Marysi Paroch la t 13, ram . 
W arszaw a, ul,. Dobre 36, lub o M arii 
K orzeniew skiej la t 25, zam. W arszawa, 
Grodzka 3. n  . j  pow iadom ić motkę. 
P oczta Grodzisk Chlewnia, pow. Socha
czew. W ładysław  Luzak. 2292
P iiaw ska K rystyna zam. o sta tn io . W ar
szaw a. Tarczyńska 1. Łnkastaw iczow a 
M arla zam. o s ta tn io  W lm zaw a, Elekto- 

ili a 32. Ochlrr w sklch Rodzina, r tm . 
o s ta tn i"  W ńrszawa-I raga, Czynszowa 4a 
ktokolw lekby o Ich obecnym m iejscu po
bytu  wled~ at, proszeni są  o w- M m o-ć 
■i adres Karol P asternak  u Jana  Pt 
w ilka, K tk ó w . ul. I w ow saa 24.
In t. Todkfeben •  y. zam ieszkały w 
Osinach poczta Otadno (pow iat Ło j Icz) 
t«: i  m arm elady ..W oka", lub Bi , - k
Fatyckl kr Krakowa, ul. Główna 150 
łf ti za rębsk i M ieczysław poszukuje Jó- 
*eto a N nrbiittowlczów 1 ich w nuka 
M ichała zam ieszkałych ul. Nowogrodz
k i  25 w W a rsza C a  1. 94
C ia rw lakew ik l A leksander z W arszawy, 
zam ieszkały w Osińach p. Głowno por 
Inw lcz , fr  t m arm el. „W oka" poszukuje 
B u ten ie  Sllwówne z Wa*szawy. Goła
szew ska 8, J Anne lak im lak  z W arsza- 
wy G ołaszew ska 8, F ranciszkę Kowal
ską  z W yszaw y, Leszno 77. róg Żelaz- 
■ej P*zvtulisko Paralityków  SS F eli
c janek . Władzia Jaskólskiego Iht , z 
Domu D ziecięcego Ks. P ra ła ta  łodlew - 
Sklcpo w Aninie k Warszawy. 2295 
B rtrew sk l Marla,’ z W arszawy zam ie
szkały  * Osinach p GluWflo pcw Ło
wicz, fabr marm el .W oka" poszuka1 i: 
Get: *wska Ludwikę z W arszawy, zam ie
szkałą  ul. Miodowo 14. Rakow ą Inninę- 
W andęz W arszawy zam. ul M lodow.
11. Raka Jana z W *rs-aw y <am ul 
Miodowe 11 P aka Jerzego z W arsza
wy zam ul M'ndowa 11 2296
K loliuko»skl W odzlm lerz z i tą  He.e- 
aą  i córkam i Krystyna i ladż.ą, zam 
w W arszawie. A ]  Maja 2, poszuki
w ani. Wiad m oicl oroszę Dodać: Chor- 
n lkow ska. Krakćw dl. F loriańska 33, 
Skład Zabawek. 2 2 9 '
Zlomliieky M w ig a  poszukuje Chcd- 
kow sklej Wandy z P anną oraz ca łej 
rodźm y. W ladom oii k ierow ać: Skarży
sko-K am ienna, R. G. 0 . albo do Ciotki.

„F o to g ra f"  , . a  Z acharskl, W- . i w . ,
M arszałkow ska 1 3 ,, poszukuje żouę 
ucuuw i fę Ze har - zam. w W ilano
wie i rodzinę z W arsfgpy j pauią S i u- 
dzak Czesławę z W i t a n i a ,  'd r e s :  J. 
Zacharskl, Kraków, św. Bronisławy 14. 
Głowaccy Zdzichowle z córkam i z Żo
liborza są #  Krakowie, ul. Sadowa 10 
(Prądnik Czerwuny) p iu szą  rodzinę u 
w iadom ość. 2306
Gołębiewski ZygmmJ la r i r  zam. w 
W arszawie, M a.Szatkowska . '  m. 11, 
osta tn io  przebywał w Szpitalu św S ta 
nisława w W arszawie, ktoby w iedział 
o jego lusle czy m iejscu Zamieszkania, 
prosim y powiadom ić: Gołębiewscy,
poczt Gdów (kotu K rakow i). 23 |7 
Poszukuje Em ilię R achm ielow saą Ja- 
dwigę Go «?.„ jw ską z Lollborza. Kto
kolwiek wie o m iejscu pobytu poszuki
wanych, proszony o wiadom ość: H eisig 
Edmund, K ressendort, D istr. Krakau, 
E lektrow nia, dla Niny. Janina Kutzncr 
p rosi rouztny Kntznerów z G dańskiej, 
Merle c  z K rasińskiego i Zbroskich z 
Al. Niepodległości o wiadora .0  pod 
adresem : Krzeszów Ice-K ressendorf pód 
Krakowem, Edmund Helsig. 2311
Zapol ka Zolla Krystyna z W arszawy, 
zam. Złota 3. zawi domia u m iejscu 
swe?o pobytn: K ressendort k. K rako
wa, Tenczynek l)z H u-hro. TtUelmaira 
Bogdana z W-uy, zam leszk. Złota 3, 
poszukuje Zolia Zapolska, K ressendorg 
k. Krakowa, Tenczynek, Dr. Huchro. 
W ysoka nagroda za d o f r e z e n ie  wla- 
d o iuuśd  o m iejscu pobytu H ieny Bo
row skiej, urzędniczki >bezp. Spoi. w 
W arszawie, Smullkor sk l"=i  i ,  zam 
W -wa-Praga Wileńska 6 ). Konkretne 
wiadom ości kierow ać pod ad res : Anto
ni IZowski, Kraków, M ogilska 3 .  12, 
(dla Freda). 2813
Kllmoniowiez Edmiiud z W arszawy, H 
lówki 3, po jzukule źuo Izabeli, córki 
Ew r I t-śc low ej Anny H aacke oraz s io 
s try  Jeziersk iej Leokadjl z có rką Kry
styną. Łaskaw e wiadom ości proszę: 
R eifenausgabestelle , Częstochow a. Hit- 
ler-AIlee 1. 2322
Bromscy Józef, Maria ze Lwowa, From- 
scy W Jądyslaw, Kazim iera, W arszawa- 
Wlochy. oraz Przyluska k arla  ze synem 
S tasiem , W arszawa-Zamćk poszukiwani 
przez From skiego Bronislawi R t  ta- 
Zdrój, U rz,d Pocztowy. 2332
Mężczyźni lokatorzy  Kamienicy pt ;y 
11 go Listopada Nr. 6  Wal izaw a-Praga 
razem  z Czayką Adamem, który blaga o 
w iadom ość o sw ujej żorue I odzie, zna j
du ją  s ię : E insa tzlager — ' F reda i, Tost 
O stichau — Thorn. 23:13
Clemhroulew.cz Irena, Hyżewlcz Zol 
W arszawa Chmielna 32, poszukuję swo
ich bliskich. Kraków, Emaus 7, m 7. 
Poszukiw ani: Elżbieta I Andrzej Jcrio- 
rańsćy  z W arszawy, Piusa 21. Wiado- 
mu ni: Whlnki, R. D 0 . Kraków, -o lę - 
bia 2. 2843
Sobklawlcz W alerię I Irenę. ł«m  War- 
szaw a-Praga ul. B rudnci~'łta 16, po
szukuje córfia I s io s tra . Ktolwlwiek by 
o nich cuś w iedział, błagam  o w 
m ość: K suw ul. Ruletek 5, p. M aultz. 
Konik Zolia z W arszawy, nl. E lek ło ial- 
n 32. W iadomość lnż. R iedel, Brwi
nów kolo W arszawy, ul- K rakow sk’ 7. 
O strowską Halinę z  dziećmi A ndrzej
kiem 1 Anną, p o s z u k u j S tefania Des
kur, żona Henryka z W arsza#" W szel
k ie w iidom oScl kierow ać m ają tek  Ra- 
doszew nica, poczta Koniecpol. 2368 
Adwokat G otkontt Jan  1 Bohdan, W ar
szaw a, Hoża 41, m. 19. W szystkich, 
którzy m oglit udzielić inform acji, pro- 
a o  wiadom ość Niemyska, Szczawnic 
Szpital 1 Tarnów, U rszulauóaa 13, Ad 
rairiisirac ja . 2 T8b
fnem yskl K az im ie r 1 Kozakiewicz Ja 
nina, W ars-aw a, Hoża 9, Sołtysiakowie 
M rria, K arim ierz. W arszawa, P ijh a la ń -  
ska 24. Ktok ilw iek wiedziałby o losie 
Ich, je s t im aco  prószony o przysłanie 
w Jom oścl Danucie N lem ysklej, Szcza
w nica, Szpital, ao Tarnow a, Urszulań- 
•ka 13, A dm inistracji, d Krakow a: 
Bank Em isyjny, M rozlńsklemu. 2387 
N ow agrtdzka SS. M ieszkańcy i igo do
mu są  proszeni o podanie swego obe
cnego adresu . Kraków, Garba ska 6 '3 . 
Kulig Rysia, zam. w W arszawie, Nowo- 
g redzka 1, m. 4. Ktoby wled lal coś 
o nleji, o s im ., proszę o w iadom ość. —  
Kraków, G arbarski . j ,  m. 3. 2394
In t. K arasi ti, 2. 5. 1944 w ylecbal ze 
Lwowa, proszuity o szybką v  idon  ość ■ - 
Otto f  H alina Polak, Itaków , ul. św . 
Ger*rudy 12, II p. i 2401
M ichalina m anaw n poszukuje ia r ię  
S taszalek , P io tra  S taszalek , Aurelię Mu 
śn icką i K azim ierza Romana, W arszawa, 
H . .  52. W iadomość proszę nadesłać: 
Hebdó Dwór, poczta B rzeskj Nowe. po
w iat M iechów. 2417
Gural Euganlusz t  W arszaw y-!'raga; po- 
srt ku je rodziny. Proszę o w ruomość pod
a ó r i  m: Lubieniew skl, Kraków, ul. ia-
sna 6, m. 4a . 2429
D ilęwulskiuga A ndrzeja z W a rs z a w  Kie
lecka 29, poszukuję. W iadomości o m iej
scu zami czkania prószę k ierow ać. Kiel
ce, y  od 8, Lober. Pohoreckiei -" tono - 
rv dr. z Wioszaiwy, Lwowska 13 pot łu
kuję. T iadom oścl o m iejsen pouv 'u  pro 
szę kierow ać: Kle!ce, M łodą o, Lober. 
M alarackl Tadeusz, W arszawa, Chmielna 
16 z żoną, dziećmi oraz  rodzicam i Bole
sław em , K azim ierą, te śc iam i Józefem ,

•  A/tadys! liżą Zaoelko, przebyw ają: Poczta 
B rzesk . Nowe, W ies Rudno-Dolnę, maj. 
p Szydłowskich. Poszukują rodzin'. Zgło
szenia do p . PoplelakoweJ, Kraków, Praż- 
mowskiey i 40 '42 , Osiedle OflceiSkie. 
Zarząd Firmy „ In t .  K. Żółciński I S k r”  
z W arszawy w osobach inż. J. Sobie* 
" a n a  dr. Z. F ilipow icza prosi o pod 
n ie  wiadom ości o sw oich: t .  Inż Kon
s tan tego  Żółcińskiego I żony. 2 Pracow- 
n.Ków lirmy pod ad res  oziatu t'rm v  w 
R ...om lu  ul. Koszarowa 9. 3065
P lekarnlakaw a Janina , W arszawo-7oli- 
borz. Lzainccklego 1, ptiśzukiwana p i . r t  
P lekarn laka H epryka, Kraków. Ser r r  
Fenna 4, adw. dr» N»rtou u 3384
Zieliński S tan isław  Jerzy. W ars»»wa, ul. 
Inflancka 1, poszukiw any nrze» Juntou 
M arlę, W ieliczka, Słowackiego 3 
L ask iw sk icn  odzlnę: K rystyna la t 26. 
Tadeusz l a ' 72 Inż Irena Laskow ske- 
W 6|c 'kow a. DrylsW Stanisław  prokura
to r dr Prochkcki H r"T;it. wszyscy z 1 r- 
my ,.Ro1a“  zemJ* srk a ll: maj- K al*"'ea 
u. Jabłonna, zaś *  W arszawie: ul. W a l
ii* 26 Pańska t a  Nonry Świat 34. po
szukuje: D ryjslta Z o tn . 'e s t  z rodrics- 
mi I dziećr> w Mn!o» .  pow K elee. 
L ask .w e in form acje : K 'elce, «1. Kole- 
łow . 32 C entrala Handlowa Przetn Lu- 
to w e p  3472
W allńska W ładysław a re  Lwowa, zam 
War-.zowa, Wola ul Biafcb” e ka 40 

Zawadow sk: Ad»m. dorektor o 'e io rn i. 
W arszawa, ul Pańska poszuk iw -a ' 
przez Romualda Pawłowskiego Gorlice 
ul. Ralska 11 II o Łaskawe w a ó jm o -  
ścl dla Romualda Pawłowskiego Kalwa
r ia  Zebrzydowska ul. P iaskow a 4 (u pp 
la rosińskicb) 3482
M njdeckk ladwlgę, z i » w W arszawie 
Finlandzka 5 po r-uku je  mąż K ftdą  
w iadom ość kierow ać proszę pod edres- 
łan M ajdecH  Kraków, u l Emilii Pis . 
te r 6. m 12 351
Szukam yan.1 “ s  a  z ło ą *  z córeczką 
W iesia M arlę Mróz s lo itrę . W trszaw a 
ul. Zielna t u  9  Ktoby ło ś  w iedział, pro- , 
szę o wiadom ość: Kraków. Krzem-nnk' 
Nr. 35, sch ron isko .-S r ki >sa. 3525 
Jerzy Piotrow ski poszuku,, żony Marii z 
W arszawy. M lawaka : Ktokolwiek w ie
działby o losie zae nlońaj. prosąpny je st 
o wiadom ość n> ad res : Oorzkobrice pow. 
P iotrków  —  pocz ta . 3527

S trasburgcr Jerzy la t <8, : *"i W arsza
wa, Żoliborz, Krt.clfawiecka 6, wyrzu
cony ze szp i.a la  dziet nnego przy ul. 
K cterniJia w końcu s.erpu ia 1944 w s ta 
nie ch .rym , wyszedł w n:ev iadomytn 
kierunku. Rodzice b łagają  o jakąko l
wiek w ildom ośt pod adre :ra: Kraków 

a Kochanowskiego 26, m 5, 
Zajączkow ska. 3C07
Zaw istow ska Jad w g a  I F ranciszka, War
szaw a, Sienna 23 są w Krakow :e, Rze
szowska 5, m. 11. 3496
Ktokolwiek nioż. udzielić inlffintncii o 
losie y Raczyńskich z synami Ryszar
dem i W acławem, W atszaw a-Praga, S ta 
lowa 26 m. 7. ZgŁ: Z. J. Kieckcwie — 
Kraków. Bronowlce W. Parkow a 235. 
W inlarsK i Helena z cynKiem W ojtusiem 
z W arszawy, Kopińska 36, poszukuje 
m c 'd  Józeia la t 39. Obecny ad tzs : Koń
skie dysir Radum hi. Polna 15. 
Kllmscy Aldona i Teodor w raz z T e 
: . W itkow saa-Freyerów ną z W arszawy, 
m ieszkają na wsi poi' Krakowem i po
szukują rodziny i znajom ych. Wiadomo
ści 1 korespondencję proszę kierow ać: 
Firm a „D elekontów ". Kraków, ul. Gar
barska 12. 3572
Dzleckc tenatk  Kościele ka, 3“  la t, 
z p ia s tu n 'a  Grabowsk j j e n : ,  la t 19, 
W-w*, W alirow o, Ktokolwiel ty  w ie
dział o m iejscu Ich pobytu, blaga zroz
paczona m atka Ewa K o śc id eck a  o każ
dą wiadom ość, poczt. Szydłowiec, maj. 
Edwardów. 35(16
T ow arn lcaa-h losil Jadw iga Wanda (Pu- 
cia>, Em. P later 17 lub Kobielska 61, 
w idziana kolo 10 październiki, w Po 
kowit Leśnej pod V-wą w drodze do 
Myślenic. Proszę gorąco o jak ąś  w ia
dom ość: O suchowska, M yślenice, Zarą
bie 1. 3o87
Lwów. Łewlóską K atarzynę z Koman, c- 
kich, wt.. m ajątku  Sucho" ilee, gm. 
Młyniska, p. Lwów, k t t r a  w itsn ą  tego 
rok" w yjechała w okolice - Tam ow a, 
poszukuje syn Michaił Ktokolwiek by 
znal m iejsce je j p o ty t j  proszony je s t 
zgłosić na ad res: Ludwika Kuropatwa, 
w ieś Bruknik, gm. Ciężko jfice, pow iat 
Tarnów. Mamo przyjeżdżaj do mnie. 
Poszukuję Antoniego P otkańskiego, za- 
mics~kalegc r W-wie Sandom ierska 16. 
Proszę o podanie tiiadm ności pod ad- 
.e s e r r : Kraków. Kynel K ieparski 5,
K ancelaria adw okacka W. Jam iola.
D. dzlńsli Michał (la rm aceu ta), W-wa, 
Puław ska 142, zapy 'u je  i p rosi Henryk 
Lupińskl o danie w ladrniosci lub przy
bycie Charsznica, Młyńska 9. 3612
M uszalsktego K azimierza, nr. 19. II. 
1909 r. w W arszawie, urzędnika Ubez- 
pieczali.i Społecznej, zam. w „ wie. 
Dobra °  i, m. 25, poszukuje żona Hali
na. La ikawe wiadom ości j nit proszę 
k ierow a, do Ubezp. Spoi. w Krakowie, 
ul. Batorego 3, okój nr 7 1615
Skuljcz K rystynę, w arszaw a-Zolinorz, 
M ickiewicza 25 I Klej s.ą  Janinę, 
W-wa. H ipoteczna 2, poszukuję 0  w ia
domości proszę pod ad .esem : Skulicz 
M aria, Kraków, K ielecką 17, tn. G.
Ziem S tanisla z W arszawy. Bednar
ska  10, Doszukuje żony : cny oraz 
dzieci L eszk i i Basi W iadomość, k ie
row ać: W odzisław k. Jęd rze jó w . Oso- 
powa, dom Rosow kiej, S .an . Ziene. 
Sayolsn i Janina z Warszawy, poszu
kuje syna Ryszarda ' Zdzisławy Seyd 
lów z córeczka M irychną z Żoliborza, 
Czarnieckiego 8. W iadomości proszę 
kierow ać: Wodzisław, s t. Sędziszów, 
ul. Pm czowska, dom Spiechy d la Seyd- 
low ej. 3630
UT..jiewskl Henryk poszukuje lotii.tiy  i 
znajom ych. Kraków, ul. B otanicU a 1, 
m. 4 u pani T okarskiej M arii. 3631 
Poszukuje znąjom ych z W ars/iw y . J. 
P estka, Nowy Sącz, Kunegundy 1 
L ubańn i B isia. Zanu 'T a  Basta, ibań- 
ska S tanisław a, ram . M arszaiaow ska 49, 
Wanda Chęlmeeka, ż .n a  le k jr ra ,  zam. 
Wilcza 33; S tefan i Hal Tnrczyno- 
w icŁ Raszyńska 44; H elena S ienkie
wicz, N aroutta 17, m. 9; Lila Olęd ka, 
M ar”mont, Potockiego 35, m. 5. poszu
kiwani przez M. Kosibowicz, Kraków, 
Rzeszows " 6, m. 12. 3673
Konrad i W iesław Brewińsęy z W ais a- 
wy, Mokotowsik. 5, m ie sz k u  ją  obecnie 
Cggstochowa. ul. 7 K am ienic' 29, m. 4. 
Iw onicz-K rssut - u l o l  Proszę o ła sk a
we podanie wiadom ości u m lejscn po
bytu Marii h ras iow ej z Zakładu Ką. !- 
low egr w Iwoniczu, pod ad iese tu .
Tom czykiewicz. Kraków, u l. Żółkiew
skiego 1 7, Cn im ln e ta l. 3828
Demowt"* E ugeria  poszukuje l e s z la  
Grzelewskiegu, Zb<gnlewa Getza z W ar
szawy, Kawenc~y( ;ka 15, Jana  Przy
row skiego, ul. Szaserów , Stanisław a 
Staszew skiego, ul. Brukowa. Wiado- 
_ o s ć  k iero c. Częstocnowa, ul. św. 
Barbary 4, K otowa. 3838
E rnst Jul.usz j Helena z W arszawy, Żo
liborz, zaw iadam iają 'w o je  dzieci, że 
zna jdu ją s ię : Skarżysko-Kamienna, ul. 
Główna 13. 3849
G awrysia A ndrzeja, la t 14, z War: za- 
* ,  ul. Czerniakow ska 159, poszukuje 
5 'c .a n ia  Gawryś, Stryszów kolo Kalwa
rii nr. 190. *854
Kulet ty m  M aria z Żoliborza, Mickiewi
cza 34, u . 9 obecnie Kraków, G rottge
ra  72, m 2, p o s tu lu je  Zlneidy Girs 
z Warszawy, Sliitpirka 2. 3860
K arpiński?, w i-d y  pozostaw ionej w 
W arszawie w szpitalu  M altońskim pi y 
ul. Śniadeckich 17, poszukuje m atka
Karpińska A leksandra, Bochnia, ul. Za
le s i . 17 (Cyzowie). 3885
Gkullcz A rtur z bratem  proszą o w iado
m ości o m atce, Jarroutow iczach i Su- 
mióskreh. W eś W losań, gmina M ogila
ny, pow Kraków. 3890
Śmigiel z S tanisław , fryzjer,’ zam iesz
kał: w W arszawie, C hm ie.", 56, prosi 
o kierow anie w szelkich wiadom ość, od 
fcrewnych i znajomych do firmy fryzjer
skiej W. Janicki, fraków , Sławków- 
ska U .  3 1 5
Bcdryjrruk-NadoUia Sabinę, zam. W ar
szaw a, Traga, T argov 61 bO-zukuje 
mąz. E w en tualne  znajomych up asza  o 
jakiekolw iek wiadom ości o u-iei na a- 
d res : Kraków, Alea Pod Kopcem 7 u p. 
Pymnick c ł  Ed k je s t ze m ną. 3918 
K tszykow a 1 ?  w W arszawie — kto 
z mieszkańców  te j kam ienicy wie coś
kolwiek o losach litńuszd Stokow skiego, 
p roszom  jest o pow iadom  enie o trtn 
b ra ta , pod adresem : Kraków, ul. M che- 
tow 'k  "go 15— 20. 3924
ZleFAtka Zofia I Marta z W arszawy. 
Hoża 15, przebyw ają obecnie w maj 
Wygielzó* poczta Lelów przez K onier- 
nol. p"W ledrzejow ski. 1944
Szymońskl w lto ló  r. Warszawy u! f»:u- 
sa 5, poszukuje zony Janiny z synkiem 
Jureczkiem  i b ratow ej ta im y  z Bie
lickich. z Leszkiem. Obecne m e s c e  
zam ieszkania wraz z rodz'cam i. maj. 
Wygietzów. puczta Lelów, przez Kon ec- 
poi. now Jędrzejow ski. • 1P45
Łar*‘**b.j Zijfjo z Rojewskich z córką 
Ewą poszuku, siostry  J""''ny Brfęxmei 
s te r  *?z rodziny L ip ińskich  i M:esz- 
kowsł :h z W jrszaw y. Adres obecny: 
maj. Wygielzów. poczta LelOw. pr _z 
Koniecpol. P"w. Jędrzejow ski. 3946 
Prosrę o w iadom ość c 'o sie  dr Jarem y 
Kasprzyckiego zam . W arszawa . ul. Spa
cerow a 8 pod adresem  M arja Królówna 
Proi oclm 2. Kraków 2. Dąb.nw skiego 7 
' aabal P rik sed a  z W arszawy przebywa 
"becnle w* wsi G arnek pow iat T arro*  
poczta Tuchów 4131
K bibalw itk  wie cokolwdek o lo s u  An
drzeja ŁubiensW eec z Ż oliborzy  (est 
proszony o podanie w iadom ości. Sztabo. 
Kiaków, Syrokomli 3. m. 8. 3RR8 

■ibleAikir Elżbiety I Kazimierzu po
szukuje Łubieńska B arbara . Kraków, 
Syrokomli 3, tn. 8. 4133

Galina M aria z 1  "  ; : i  f , obecnie Ję
drzejów ,7a) NyneL 9, 8 .  / ,  poszu je 
bliskich. 4151
Olszewska Ja t na i  Pars-zawy, Nowy 
Świat 7, m. 41, zaw iadam ia swych zna
jomych, że n  Tszka obecnie pod Kraku 
wem u p Anny M usiał, w ieś Krępa, 
pocz. Gołcza, p r t i .  Mie hów. 4175 
kuw alciyk  Janina i M aria Borowska * 
W a rs z a w  M irsn lk o w sk u  31a, zaw ia
dam iała rodzinę i znajomych, że gna i 
du ję -się  o b e c ie  pod Kraku .rem u p. M' 
chała Musiał, w ieś K rępa, poczta Gołcza, 
pow iat Miechów. 4176
lir Walicki Jerzy. Kraków *‘a*oy iślna 
93b— 7 poszukuje: Heleny Rukóyżo, Ire 
ny Walick-iejr Legionowo-Bukowlec; Ta 
deusza W alickiego, Anit ul. Legionów 6 
i Jadw igę Zaczkowską, Amin, ul. ,.eśna 
21, o :az Stan: Ilowieckicti, Otwock. Że
rom skiego 3. 4182
Pietrusicw lc7 Ewy po*-rukuJe rodzina 
51 a n K' a w a piewińs , 1 Anna a iid z iń sk a , 
Kraków. Boiek F tecki, fabryka So!vay, 
u pp. Łem;.;ckiich. 4133
W en. Jtows- Jerzy poszukuje rodziny 
znajomych. Charsznica pod Miechowem 
R. Świątek. 3581
B ronda, docht łżąca  Ewv Koniecznej 
z Warszawy Og dowa zO, m. 24, była 
z walizkami i białym owćzo-J.-ic: Sabą 
w dniu 6 sierpnia przedpol. na podwórzu 
przy E lektoralnej 11. Jakąkolw iek w. 
domość o losie i m iejscu pobytu Bronci 
podaw ać: Kraków, Siiemiradzkfego « 
tn. 4. Rawski. 3582
Nowakowska Jadwig* z synem Je-żyra 
la l 5 '/:, W atw aw a— Praga, Ratuszowa 
7 '9 , m. 68, poszukuje Noy tkow ski Mi
chał, Kraków, ul. Zytrlikiewicza 5, m. 92 
u pp. Sta.syszmów. 3919
Dobrzańska Ewelina z W arszawy. Wspól
na 16, m, 5 i Czyżewska Leokadia, Po 
borz»ńska 23 posn-kiw ane pnzez Do- 
brzańsifeą S fe ',ę . 9 'iadotności proszę kie 
rowau pod: K rajczycka, K fa a ó r , Bisku
pi.: 8, tu. 10, IV p. 9 ’ 39
b r . H. M aoallńsi a (Grodzisk Mazow.. ul. 
Limanowskiego 24) poszukuje Rudolfa 
i Janiny Sw:ątkow skich, z  ul. Różanej 
1S ■ ■ Mokotów 8"88
Slwkuwa Halina- z W arszawy, M arszał- 
k .  .rek j 33, poszukuje m ę 'a  Henryka, 
który został ewa-kuow 'ny  VIII. b r., ro 
dziny i znajomych. Wiadomość* Często
chow a, nl. Barbary 6 u pip. Pien^alskich. 
Szymańskich z W arszawy: Pelagii la t 72 
z ul. Dług: , 5, Marti córkam i Ireną 
i Jan iną  z ul. Inllan-ckieJ 1 oraz Kazi
mierze ■ ul. Szerokiej - poszukują P ia
seccy. W iadomość: Kraków, S U ,on lina 
65 p. M ajewska tub Maków Pudh. 63-i . 
knw aiaw .iL  Liy.ia p rosi o wiadom ość, 
choćby najdrobr ie jszą o córce swej Ha
lince i synu Edku pod adresem  p. Zofii 
M ajewskiej — 'Kraków, S tarow iślna 65. 
Prósz* o przesian ie  jakichkolw iek w ia
domości o rodzinie m ojej, 2 dzieci z _ a -  
tk ą  z F loriańskiej 24, są  na miej 
scu, zdrowi. Od czerw ca nie mam w ia
domości, i  150 RM w ysiane 5 6 zwró
cono i '.  W razie potrzeby b ra t-m ó j u 
dzieli im pomocy f.n insow , i m atcrja l 
ne j. Mój ad res: Kpt. b. w. poi. B rsz 
kow ski S tanisław  ol/V I. E. B ar 8/12 
D bssel/W arburg ( a l ) .  20żlV;
P jszu  :ują tony m ojej K iystyny Czarko 
w skiej z có rką Krystynę la t 10, synem 
'iid rze jem  la t 16, wyewaknowanych z 
W lw y, ul. Tamka 20, podttbno w rejon 
Częstochowy, t. iadnn Juci proszę Kiero
w ać: por. Czarkowski S tan ., getangnr. 
1256, Oflag VII. A ,(13b) M nrnan Obray, 
ueu tsch land . :02?ą
józafin t Z jelin ih la j z W arszawy, ul. Opt 
czew ska 46 m. 33, oraz Bronisławy Usa- 
kiewiczow ej z có rką D anutę r  WataZL- 
wy, u l. Pańska 6 S  m. 3 t  oszukuje Jan 
Z ieliński Gef. n r  1957C A, Oflag VI B. 
DHssel uber W aiburg. W esttaleu. Bar Ul. 
Kotjip- 2. 20T3k
Mir. Dr. H arland Henryk Kgf. N 781 XIB 
Ollag VIB. Diissel b/W arburg, p rosi o 
wie-jomość o: r '  zonie W andzie H ar
land zam ieszk. Bur’ ”'-E lsew  . poczta 

tchów; 2) Jerzym H arland, zam leszk. 
W-wa, Niemcewicza 9 /13 ; 3) HemyRu
M arku (UntusL H arland, zam iast. W-wa, 
N iem cet.icza 9/13, matk jego  Jadw iga 
u a jd u je  s ię  w K grltz <SchUtzenhaus), 
O stprignitz (2); 4) Romanie M orawski u 
i jego tudzinie, zam leszk. Kępa Tarcho
m ińska pod J-b lonną: 5) prof. dr. Do
browolskim Janie , za trud . w Krakowie, 
u zam ieszkałym  w Burzyn-Elsowo, po
cz ta  Tuchów. 2024k
Bartold A leksander plutonowy podchorą
ży N .46420, M . S ramia" XI. A. (Ib ) 

eutschland szuka żony z PodwysocRtch 
i córki Hanki, zamiesz. W wa-M arymont, 
Klaudyny 18. 0 wl( uomoscl p ittsi a
adre_ nowyższy. 2025k

: rdeg.-n Mieczysław 1237*JA  
Oflag V 3 , poszuknje wiadom ości o : 1) 
synie Ma r ł Leszek H erdegen, la t  15 i
3) rodzicach Furóynand i Irena H erde
gen, zam ieszkałych r W arsza-rte, Bań
ska 77 m. 25, u p. Grabowskiej Jadw i
gi. W! domości k a rtk ą  pocztow a do 
O flaf VI B. Diissel. ■ 3076k
U przejm ie proszą o podanie wiaóom śc 
o m ej żonie Janin ie , c ó u a c h  Danucie i 
M arii, o raz svnie Janku Cr.eiap Oskich z 
W arszawy. M alor Czerepińskl Stanisław  
Nr. 134 VI E, Bar. 6 '! 3  Oflag VI B b ’s- 
sel b. W arburg (W stfl). znT7k
Bałullnowa Danu j, Kraików, -m zdro- 
w a .  S-enrlradzikJeeo 1. poszukuje Wi
tolda E :ra , N atutfl Poficho. J a r  nv 
Z ask ó rsk ^ j. Oeny Makarowrsdrte-j. 448 
smaoowlrzow>e pasirokują sT .a  SteM- 
ua Leszka. z - t n 't ’zikaleg« o f ta tr tc  w 
W-**:zaw:e, ul. Zielona 19 III. P- W iado
mość u n-m oroszą nadesłać ło  Krakowa. 
Bu oow ce . ul. Z 'elona Nr, 305.
'o  Inę i Bogusława B u n a /ń stcn . W ar
szaw a Złota 85. poszU'kn,'e sun, Edw rrd 
Bur -,"ńsWl. Kraków, ul. Zyhlilkiewioza 2 8 , 
p. W nif-tow a. 450
Łobendzlńska Nela. W arszawa, noszufc'- 
w -oa  przez w  W 'e-i'"s'awa Łabeitdzłń 
'k 'e ? o ,  Kroków. Pod-wrle 47. m. 3. 
biera* sei Jan , W arszawa. M okofowskf 
*3, Kolifajśśka Krys-ryRa. M a'czaws*-ego 
23, 'itc .iw rw  Stefsi i D ańuft. Cbotłel- 
rte 89, Kowa'czvk Z'eiiio»":t. 9!eo« ewn- 
cza 3. I sgale H eim a. W k to rsk a  2, 
Poo-rreckl Miron. FeFńsk-ego 1,0. po 
szuk''w,an' o rzez M orawskiego S iso1 'ła 
wa. K.akVw. Poidwaile 47, m. 3, n Ł«- 
be"d,z:ń ' ,|,,,"aO. 432
S’ Ulczyń»klch Emilii la-t 53 Heleny le t 
29 M ariana la t 28. z W arsraw y, nl 
le lyy iw ska 11. m. 7. H * n - l a t  76.  
u*.' Bamowska 22. Nawrock-ch Ja"w .gi 
. AMcM. Al 'e 'o ro b m -’■ >  95 pom--kuJe 
łan S i" iczv ń 'k i zamiie—ikaty obecnie 
tna.i. Radowo naó.kł. p. Mroczonirw ooło 
Z t-a-dow a proszę o każdą w adom  ść 
w "tp:pu-'nn--jnt adr°sem  455
Wonlak Krystynv. M:,c*arek AFT,, Wai- 
«zaw? Sruatupske 36, posm kuJe. Tra
ków. ol. Zgody 16. m. 10. Drobnfck. 
H arasim ow skirb M!eczvs‘a.wa. Anne Na
ta lię . W a-̂ ’ wa M okotowska 71. m '1  
poiznkjUe W iesława. Każdą w ad o  mość 
kierow ał propzę: Częstochowa, nl. o rkez 
O re-w ca B. ir . 16. Dob-z-Aska. 457 
Nusb tka Andrze » la t 13 ósta-tmo tam 
w W arszawie, Sm-adeeych u ostatn io  
orrehuwzzw Radości —  pnsauikjuje m a f  a 
frak ó w  9 'a tk a  7 550
Wożniak lu " (e  ostatuHi zam ieszkała w 
Wer :?fw:e Zelaztna róg Les706 no*™- 
i""'e K uaia rśk j Jan W pdom o/ci (zroszę 
Werować Kraiiczycka. Kraków, Biskupia 
8. m. 10. II. o. 9138
K tekulwlek w edeia łby  coś o rodzri o 
oip. M ac:*iewskich ze S łu te w stle l a, pro
szony je s: o podaoie w a-donwści pod 
adresem : Kr*k- -w. N owowiejska 24. m.
8, W atuem at Dziieri lwskii. 6421

M ecugat Kailm ra Łucja M ichalska z
Brceścia n /B u^em  i Jadw iga Łaslka, 
zn? 'du ja  się  w Berlinie, We-isensee Hei- 
ner d< rlatir 3 36 M obeljab rk  , sroli- 
na“  —  poszukują Bionislawy Miciial 
skiiet-Weg.rrkowi j z kaw iarni Aktorek 
w R a .ssaw ie . Inform acji mogę udzielić: 
Kraków, Sienma 1 1 1 3 , m. 2. 470
Jan Odolskl la t 39, W arszawy, Mar
szałkow ska 33, ewakuowany doża 5 s ie r
pni poszukiwany je s t przez żone która 
w yjechała z W arszawy 5 października.- 
Błagam tych, którzy co ś . o nrim wiedzą
0 wiadomość. Wanda Odólshe,, Dystrykt 
Kraków, pow. Miechuw, s-tacja Kozłów, 
wieś Logdancw u p. Sknzypicieiowej. 
Tadeusz Skrzypicie-1 lat 72, z W arrca- 
wy. M arszałkow ska 33, ew akuow any dnia 
5 sierpnia. pos,zuk:-wduy je st pr-zez żonę, 
k tó ra w yjechała z W arszawy 5 oażdz-ier-
1 a. Maksymy l F/lmu-riL- Seroczyń
skich, Sybmy i tyg nunta Jeżew skie,, z 
W a.icowa oraz Targowej, szuka ‘ Anna 
Skrzyp/ciel, Dyst-ryik Kraków, pow Mie
chów/, s tac ja  kozłów, wieś Bogdanów. 
KureL Stanisław  u(|. Z inna 3, dn a 7. 
s-ierpr a byt w schronie na E lek to ral
nej 6. Stam tąd n<e w ró c iłb y  idobnt zo- 
sia l zabrany. Ktoby cośkolw iek ó n-im 
wiednial, Sino jaki los spc.i.a l m,le.szkań- 
cow teg  domu proszony jest podać na 
ad re s : Ma-rja Chrapćowa, K alw arja,
P 'ud> 8. 611
Dąbrowskich Stnnlsl (Wolska 53) 1 
Anton ’go /Syreny 5) z W arszawy, o 
szu kuje Janina D ąbrowska, Kraków, ul. 
M ogilska 27.
Inżynier Starow icz Zygmunt, żona Janina 
z Basią i' W ojtusiem —  proszę się ode
zwać. F-irata ,,Es-De“ , W "|domość pro
szę podać: Kraków, ul. Lluga 5 , 'm . 3. 
U-bau-iak. 10090
Rt ia  A ndrzeja zam ieszkałego Warszawa- 
ŻolEorz K ocbanowsKego 3. poszukuję. 
Ba-rdzo proszę w szystkie inform acje do
tyczące jego losu, kierow ać: Ross Woj
ciech, Ubeztpiecza-iniia Społeczna, Kraków, 
Ta-rorego 3. . 1 1 6
Jachow icz W łodzimierz, nr. 26. VII. 
1923, ranny 1 sierpnia, Warszawa-Moko- 
tów, ul Grażyny. Ktoby wiedział o dal
szych lo sa .h  syna, proszę zawiadom/ć 
m atkę. Jachow icz, Kraków, Grzegórze
cka E 137
Poszu* >ę Witolda Tom asika z żoną 
E lżbietą i  synem Ryszardem z ZoMb-'"-.- 
Zgl.r Goniec Krak., Kraków, „Nr. 175". 
Zenona SobocIńiKieąo la t t>U, z ul. Kra
sińskiego 21, poszukuje żona. Zgl.: Go
niec Krak.. Kraków, „N r. 176' .
Jana  Jaw orskiego la t 36, W arszawa, Le
karska 17, Manjanoę Ropek la t-3 6 , W ar
szaw a, Lekarska 17; p< zuk.wami. Zgl.: 
Gon c Krak., Kraków, Nr. 177".
Z Wawrt ew skuow anil Kto wie coś o
2-let-nim Staszku Władzie z W arszawy, 
Czackiego 16, który był z ,końcem  lipea 
z n ian ią Kazią w wawnze? Gdzie należy 
go po s iu  kiw ać? Alfreda Wladowa, Kiel
ce, W„chodr*ia 30, u p. M chniakow ej. 
Kulik A ntonina, Łucka u , obecnie Wio
chy, Kościuszki 2 4 , -m . IG, poszukuje 
Do, -  Marc-jauuy, Lwowska 9 i K atarzy
ny Donros o lsk ic j, Żelazna 47 . 243
Świetle A leksandra i syna Zenona, któ 
rzy o sta tn io  przebywali w W a rd a s  ie, 
ul. PlydŹTńańska 20, lub Puław ska 58, 
poszukuje żona Sw-iedpwh, zam-:'tsz.:ala 
w Szreniawie kolo W olbromia, pow. Miz- 
chów. 293
Krzemińskiego Józefa la t 50, urzędnika, 
jego żuuy K rzemińskiej Katarzyny la , 45, 
a rty stk i, zam. W arszawa, Wspólna 45 , 
ewa .ju jranych  z W arszawy 2 paździer
nika b r., z L.órymi brtam  w Pruszkowie 
Jn-ia 4 października br., a  potem nas 
rozdzielono —  posrukuje siostra Drą 
gowska Kaziu era , S . ja .h o w iz e ,  ul 
Rscz-Tlsfciego 43, u pani Nasickriej. Bła
gam rodziinę ę znak życżd pomoc, gdyż 
jc itc in  bez żaduycii s udaów . 432
K upłerw asidr addusz - W esen.org  
(Meckl) bet N eustrelitz’, Gemclns-cbalts- 
lag e i, Ni mme-r 40, żyje z io "ą  Ineną 
i bratem  żony. Poszukuje Ko-rdzińsl ch, 
zam. W arszawa,- Wspóma "5, m. 36 
i j r o t i  w Systikich o wiadom ość o m atce 
J»-'»  dze Kup-fcrwasserowej. 343
M arja i Henryk PaJestrow ie z Wa,rsza
wy, Łowicka 53/8. proszą r  wiadomość 
c s,T .:e  Ki-zysjtofie Janie nod ad re  zm:
E. Pydo Pnucnkćw bei W arszau, lkisf- 
lagernd, dla Pa,estrów . Szpital R. G. 0. 
o b e c n e  ut. Baudurskiiego 21. 357
Ktonolwlek wiedziałby o losie K rzysztofa 
F ile s tr : , u 18. Vh  1923 Lwów syna 
Henryka i Maoji, o sta tn io  zam. W arsza
w a, Łowicka 53/8, proszony je st o wla- 
domuść pod Sęuzinrlr, Kraków, Dwer
nickiego 4, m. 4 . 358
G apM -W lci Jemzy ? ło i ę S tan:st?...ą, 
zam . w K .deckiem , spokrewni,eni i Nie- 
w ia.-ow slm i PiotmosPwęm 7 Warszaw^ 
proszeni s t  przez Jas ię  i Olesię o  swuj 

dres oraz w iadom ość o losie NTewi-a- 
row-ozjch, zam. Mokotów, N arbutta 52. 
W iadomości k ierow ać: Jadw iga Dąbrow
ska , Kraków, Adol* Pdtiler-PIatz 33 (Bank 
Zachodni, Dyr. T. Kemmer). 308
Zawireka Irena poszuknje rodziny Mi
chalskich i B iałostockich; Jługie gmi
na Dobryszyc, pow . Radomsko. 5922 
Zawfrscy poszukują Zofii Rytel z dzieć- 
n z D ygasińskiego 48. Wiadomości 
kierow ać: Zawirscy, Kraków, K raszew 
skiego 26 7923
Bilińska Zofia poszukuje córk t Ireny, 
la t 1-9, z W arsraw y, Brzozowa 4. Ktot y 
w iedział o n ie j, proszę o wiadomo! a 
pod adresem : Skierniew ice, Jag ie lloń
ska 16 u pana Duckiego.. 5914
Zablelska A leksanuia ż W arszawy, a- 
m ieszkalr Gęsia 1 (Bugaj 3/23). Jak ie 
kolw iek wiadom ości o n ie j proszę k ie
row ać przez pocztę do m atki Jadw ig. 
Z abielsk iei, Kraków, Łobzowska 27/6. 
O stachow ikl Zygmunt I jego  żona An
na, ja k  rów nież b ra t jego Bolesław, 
W arszawa, Targuwa 28, poszuk y.ii 
pnzez Biwti sława Bilawsklego, Neumarkt 
(Dnnajec), Na Równi 22. W iadomość o 
nich proszę przesyłać ta m te  lub ‘Kra- 
Kraków, B ronow icki 41 , pp. Podsaoec- 
cy. ,  . , 5929
M aknyA ik lrj Bożenny, W arszawa-Zoli- 
borz, Al- Zjerlnnc en ia 1 0 1 I m atki je] 
M okrzvńskiej H aliny, Wspomną 54, po
szukuję t proszę gorąco o podanie ja 
kiejkolw iek w iadom ości: MokTzyńska
W iesława, Rabka, „Pod Matk io ska" 
DrffgTla- ' 5a 0
Dr K arpiński Ryszard z ton i, 1 dziećmi, 
zam e s z ta ll V,'arszawa-Zi „berz , Miel ' t- 
wfcza 16 przebyw ają obecnie w Niem
czech: D rlitte Uber F raunschw eig (20) 
Kirankenhaus F , G. w. S tatlon  
llczuka Eugeniusza i rodziny [Vszle- 
row adresu , zam ieszkałych w W arsza
wie. Koszykowa 25, I. p. o li jy n a , )• 
szukuie mgr. Puławski Józef. 1 askaw e 
w lrdom ości proszę k ierow ać: Inżynier 
Puław ski Zygmunt, Kraków, Al. ŻO-go 
Llstopa4*.Roczna 3 m, 10 . .5932
W ilodkow tcz' M arta z Warszawy. ul. 
Nowe grodzka 29, lu t ktokolw iek ..to 
w i-żzialby  o Jej obecnym miejscu Do
byte, je s t gorąco proszony o danie 
znaku pod " " 'e s :  K rakó-/. Zybliklewi- 
cza 5 m. 52, dla A. B. 5934
S zk la rsk ltg t Ryszar la I Janiny Szklar
sk iej z Warszawy, Piusa 64, poszukuje 
Leokadia Łotmriziańka noczta Paclno- 
■ owlce pod Kranów :n ąastów u Jana 
Orell. 5938
Drac jLi.nsz poszukuje b ra ta  M eksan- 
dr z żoną Mz ‘ą. krewnych, rodzinę 1 
znajomych e rakuow anyc t i W arszawy. 
W iadomość proszę k ierow ać: lanusz
Drac Działoszyce, pow. Miechów ul. 
Zakościelna 10. 6109
Gulhln Teofu z  W arszawy, Belwcd»r- 
ska, poszukuje sio s tra . B l-iam  - o w ia
domość. Kraków, S ław kow ska 6, m 12, 
Gulbin K saw era. - 6125

Kolodyńsklzh Antoniego, . Janiny, Żoli
borz, 'irasińskiego 8, Lec.uii U eszn icw - 
sk iej, Żoliborz, Forteczna 1, poszuku ją 
dzieci Kraków, 3a '. Rolny, Plac Szcze
pański 8, Jerzy Iżycki-łierm an. r'106 
W alterow a Mac. z W arszawy, Kaliska 
17, poszukuje Rodziny,. P .zyjació t. Kra
ków, Adoli-FIrtlerlPl itz 45, ra. 7. 
Sionek Bolesław, W-wa, Leszno 91 /6 . • 
prosi o poaante ad lesu  tsób -najom ych 
lub krewnycl. Kt Tre proszę k ierow ać: 
Żarnowiec, z=gier ii, j a i i t  Miechów, 
woj. K rakowskie. 6 1 1 0 .
Tomczycką Apo'onię, M oriuszki 8, pre- 
«i o pu mie adresu  Lipińska, Kraków, 
Czarnow ffjska 15, m. 5. , 6131
Kto wiedziałby coś o W ojciecffl, Kazi
mierzu, S ianis rwie D anieiew iczach, 
Romanie Pank iew iczu , Zenonie Ander
sie, Ai,:eli Atalewskiej ’. có rk r i z ię
ciem, Tadeuszu i N atalii Sźam ioiach, 
w szystkich z  W arszay/y, ro icny  je s t 
j  m ian ie  tych wiadom ości To Klemen
siew icza, Kraków, C .arnow iejska 15.
Dr Czyżewski Mieczysław z żoną Jadw i
gą.W arszaw a, Przebieg 2, obecn a re s : 
W itów, gmina i poczt? .rządze, Szpita' 
lub K akow, D unajewskiego 5 Ł  m. 8, 
poszukuje córki Ev/y, la t 15 1 m atk 
W iktorii Czaprańskiej, ia t 58. 6149

.G uttinana Bolesław a, nauczyciela i  
W arszawy, G rójecka 40, poszukuje syn. 
W iadomości kierow ać: Kraków, Koper
nika 26, Szpital P. C. K. III p ię tro , 
medyk Ryszard G uttm an. 6149
Emlcr i''ac law  z W arszawy, Chm:eiur 
82, pm si rodzinę, krewnych i zna .s  
mych o wiadomości pod adreseu  K. 
Bugajska, Kraków, ul. tarow iślut. 29, 
m. 3 dla Wacława Em lera. 6150
Dziubińska Irena w yjechała do W arsza
wy 2 sierpn: a przez Koluszki, kłokol- 
\v;ekby w ic tlzę l o je j losie, proszę za
wiadomić rodziców za wynagrodzeniem 
Mai ia Dziubińska, Skarżysko-Kamienna, 
Kwiaiowa . I. 6261
Poszukuję: Hodyra Alina, Hodyra Adam 
zam ieszkali ostatn io  - - W arszawie, S ta
rościńska 3, m 2, Woszczyna Jadw iga, 
Woszczyna ariusz, zam w W arszawie, 
Puław ska T7. W iadomości proszę prze
siać pod adresem : Hodyra Waclay
Crossen a/Oder, K raltfahrpark  554 
W olclechow sea K rystyna, ur. 26 . 3. 
1924 r., o s .a tn io  zam. w W arszawie, 
ul. Wolska 54, obecnie: D eutsches
Reich (2) Crossen a-Oder, H. K. Pi 554, 
i rakcn lager. poszukuje rcdzicow : Woj
ciechow ską A leksandrę, ur. w r. 1899 
w Pułtusku (Ostenburg) i W ojciechow
skiego Leona. ur. w r. 1897 w Radzi
kowie (pow iat K onie). Obydwoj- za
m ieszkali ostatn io  w W arszawie przy 
ul. Wolskiej 54. Upjaszam o w iado
mość o .ycii osobach. 6292
Poszukuję Zdzisława Kubecktego u żo
ną K iystyną z W ięcpnwskich z córec?- 
i , M arysią. zetn. W arszawa-Bie.any, 
Rl. Cegłowska 2 i Janinę w ięchow ską, 
przebyw ającą w Zakladz., S ióstr Ma
gdalenek, W arszawa, ul. Żytnia 3/9. 
W szelkie wiadom ości kierow ać: Józef
Wię iowski, Klz. Inst. PK. d. 554, 
Crossen (Oder) H itle rs trasse . 6 293 
Pacu u :vl Jan poszukuje żony sw ej 
S tanisław y i synsa Zdzisia z Rem ber
tow a. Wiadomość proszę kierow ać: 
ip ro ttau , W cs..-Sch!es., fiem : L a g ti, 

w zględnie Kraków Felicjanek 17, Ze
brow ski. 5 9 i j
Hu yńtk l A ieksandei i  Zielonki poszu
ku je : Lucjana Zm uczifskiego, kom isa
rz,' 'ukrow ni „ f  ikotów " i *nioniny 
Żmudzińskiej, zam ieszka.ych -  Zieloo- 

, pl.ręa 2. Wit domości kierow ać: 
Kraków, Felicjanek  Ł7, m. 7. 919
I " at ius Zosię. W arszawa, M ako ..w , 
W ielicka 33 k tó rą widziane 29 wrze
śnia w transporcie z Pruszjtowa, pos :u- 
I rwana przez matikę. K tokolwiek by wie- 
d; al coś o je j losie p-roszony Jest o w ia
domość; Celina DiMenuis u p mi Wayóo- 
w ej, Kraków. Braóka m! j  2593 
J iw adzkiej Gertrudy, ean.. W arszawa, 
ul. Barokowa 2". poszukuje mąż S tan i
sław . Kraków, ul. K alw aryjska 40 12, 
u i . Kozak. ; t (
Łazowska Maria szuka matik-l Genowefy 
Łazowskiej, zam. w W arszawie, Dział
dow ska 3— 14. Wiad. k ier. FodTowa 
Leśna Wsch., Borsuc-ka 16, w ilia p. Deca, 
Osińskiego Eugeniusza, zam ieszkałego 
w W arszawie, ul. Chmielna 83, m. 52, 
sz ka  żona Anna Osińska, żam. Kraków,
u.- Lipowa 22 602:1
Czerwiński A leksander poszukuje syna 
Lygm unta. K tokolwiek w;«. o m iejsca  
jego pobytu proszun; je s t  o podania 
w iadom ości: ?o.'ia Jan-uszowa, OstTO- 
wiec, K om unalni K a:.. Oszczędności. 
Turska jar.ina z Warszawy ul, Piusa 22, 
obecnie Łow lci, u l. Zduńskr j  u p . 
Ma eckich szuka p. Żeni i p. P io tra , 
l i  c zy n .. Jadw iga z W arszawy poszu* 
Tuje krew nych i - -zyjuciól, prosi o wia
domość pod a d r. i Jerzy Paleolog, Kra
ków, Zybiikicwicza 5, m. 13 , i .48 
Kto wredziamy cokólmiek o rasie m ie- 
szkLżn-aW domu so iec 51: K uczyńskiej 
Zoili la t 76 i synie Józefie; Heieui , 
Anton ra i Alinie W alkiewic ich ; Zofii, 
S tan isław ie, Irenie Plon ik; F ra i£ i‘i_kiu, 
RyLŁ„rdzr Kaczyński.ch; Aleksaiulrza 
Tunku, zam. Soiec 41, oraz Irei .e i sy- 
ni : SlM om -ifK  Kuczyńskich, Rozam  Je* 
d lińsk .e j, zam. Przem ysiowa 6. proszo
ny Jest o wiadom ość pod adresem : C .e- 
sław a Soch . .ska, Kral ów, K raszew skie- 
gf 27 'uL H. N adachow ska, Radziszów 
kolo S oiwiny. 6049
Kto wiedziałby u m atce npszej Sioch 
K atarzynie la t 76, chora na nugt, r„e- 
-osłyszy, k tó ra wyszta z cuicy W spólnej 
15 dnia 6. lo . 1944 z  curkam i sw em i 
M arią Siochówną, M arią P io trow ską i  
wnuczkiem Januszkiem , preuzon* je s t o  
wiadomośi : N adachow ska — Krakaw, 
Kraszewskiego 27, lub Radziszuw 1 olo 
Sk*winy H. N adachow ska Koszty zw ią- 
" me z odnalezieniem  pokryję. 6U50 
Grzywa L ancia  (M arzenka) z W arszawy 
Cl. ódna 34, oraz Basia Jam iołkow ska 
'A ra ,, Grzybowska 69 m. 5. Ktoby w ic- 
dz.ial o ich losie , proszę o łaskaw.- za- 

-oom ien .r rodziców. Czernichów kola 
K-akowa, S tanisław  Gr*ywa. 6155
I* Łi azyńszi S tauislaw , u r 1 ' 5.
1918, Łuczyńska K aje tana Wanda u r .
23. 7. 1922, Łuczyński L ech ,.tu  10 . 6 . 
1942, svn, zam ieszkał w W arszawie —  
F rauclsżadńska " 1 1 , inż Wahiszewlc* 
Antoni, n 1893, Raczkowska M aria , 
ur. 1. 2. 4925, Pustowk? Płw cI ur. 1.
U .  i5 9 f ,  zam ieszkali w  W arszavrie 
Dymińska P 21, poszukiw ani przez F ran 
ciszkę F tczyńską, Rauom, Góringa 13.- 2 
lub Podżorski Józef, K-dków, TOpo.o- 
wa 52 2. 5161
Kurek Henryk, zam ieszkały I zatrudnra- 
ny w Monopolu Spirytusowym w W ar
szaw ie, oraz Ring Stanisław  zam iesz
k a j  w Suie.ów ku, u! lol. Prusa G, za
trudniony rów nież w Munouolu Spirytu
sowym poszukiw ani. Wi domości m osąą  
kierow ać no ad re r : Ring Eugeniusz —  
Kiakow, ul Gnieźnieński. I3 a . 5199 

Engels żonę , je j s io s trę  Wandę *raz  
p. A lberta E uge 'sa prosi o pt au ,e 
swych adresów  Dr. A leksandr' Balii 
s ''a ,  Jędrzejów  ul P rosta 14, mleszka- 
p le  sędziego Łukasiew icza 6425
Biała* Hann? K atarzyna, ur. 21. 4. 1329 
I Piotrow ska M arla Ludomir* 67 la t, 
zam ieszkałe o s ta tn io  W arszaw a-B 'e l'ny  
Ptac Konfederacji C2. proszone są  p ..a- 
tychmiostowi podanie adri=u  * K rako
wie. R. G 0 Mały Rynek 8.
K ncrorowaka Zofia poszukuje sló  :t : 
A 'eksaodry : L t  ■ S'.-inis'awy ja -
kliczow e), M acbczyńsklch Antoniny, 6- 
niny i Anny. Prosi o wiadom ość: A 'lo
chów, u di Pietruszew skiego Wolbrom* 
ska 9. I 4 1 *
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d jap o n o w a-e  w prosi od swego M urka 
la  pośrednictw em

Komunalne Kasy Oszczędności
pow. Krakowsklapo 

a  K R A K O W I E  «l.  P I I A R S K A  1 
Odui a

to c n n ta  —  K rynica — M yilcnlco — 
Wl tllczk a .

Creditanstalt
A .  G .

In s ty tu c ja  s io strzan a  

Credltinstui - Bankrerein W len 
t Deutsche Bank Berlin

SIEDZIBA GŁÓWNA

KRAKAU
Adolf • Hitler • Platz 31

U l

Szybkie i staranne załatw iarie 
wszelkich spra*v banków?'Jl

Kilimy -  dYwanY
poleca

Kraków . Dfuua 23, sklep.

„ H E R P I E S '
PR Z E D SIĘB IO R STW O  
Przew ozow o-Spedycyjn.

sp  Z O. 0.

Kraków, S to la rska  8/13.
T altion  kzo-01.

Załatwianie wszelkich 
czyupośc* wchodzących w 
zakres spedycji

Ładunki zbiorowe ko
leją i samochodami we 
wszystku-h kierunkach 
Guberuji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli własne* 
mi wozami mebloweml.

Magazynowanie. — Cle
nie. — Inkasso. — Prze
wóz ka« oqniotrw atych.

SKLEP KOMISOWY
K R A K Ó W

PLAC MATEJKI L. 6 .

aprzeaajo  • kupuio
ubrania, płaszcze, fu tra , lisy, 
dywany, kilimy, om azy, kry

ształy bieliznę I t. p 
F ich o w i obsługa 'Wspólna k o rzy li

Telefon 333-73

Sienniki
worki, szpagat, płaszcze gumowe 

o raz drobną g alan terię  poleca:

JAMROŻ —  KraKów, Grodzka 28

Salon Sztum „phkyhe”
sp rzedaje kupuje, ocenia darm o: 
o b raz ,, rzeźby dywany, kryształy, 

antyki,

KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA Nr 4.

P O C Z T Ó W K I  
Ś W I Ą T E C Z N E

Bożego N arodzenia —  poleca 
k s i ę g a r n i a  „ na uka  I SZTUKA" 

K rików , ul. K arm elicki 29.

Z p o w o d u  
z a t r u d n i e n i a
urzędników bankowych 
przy budowie walów  

obronnych

wszYstkie banki 
w Krakowie

pozostaną we w torek, 
dnia 28 listopada 1944 r. 

zam knięto.

Orsifegn S tanisław , n r  19. V. 1903, 
zam. W arszaw a, h ilid s l ie 1, m. 4 ,
poszukiw any. Ktoby w iedział o ło s i ' 
iub znal jego m ie j ... - pobytu, •'roszony 

w ,adom oś(: Kraków, Koletek 6, m. ? 
Pękalscy, lub Skierniew ice, Browar. 
Zbikowska W aleria , N euhofen bel L id- 
wigsL fen R. B. Li . poszukt je męża 
K sawerego, zam ieszkałe o s ta tn io  w
W arszaw ie, S ierakow ska 6, m. 27. 
Rachwal S tanisław , Kraków, n l. Rze
szow ska 4, m. 8, puszukuje żony Emi- 
ljl Rachwal -ej, zam . « W arszawie, 
ul. " d r ’w iiruw ska 3, m. I I , p rzeb j 
w a ją re j o s ta tn io  na ul. Kruc ej 34 u 
pp. Filipowiczów. Proszę gorąco 
w szystkich lokatorów  domu przy ul. 
Kruczej 34 o jakąkolw iek  wiafiomość o 
mej żonie, w zględnie o pp. Filipow i
czach. 4 6 r
Piskiew icz Bogusław, ™r W ładysław a 
i Józefy, ur, w /. IV. 1930, zam. w W ar
szaw ie, uil. Staszyca 18 oSecmie: Tu
chów kolo Tarmowa obóz policyjny, —  
;ro s i o w iadom ości c p dzicach .

>ok.tw iczow ej Teofili z W arszawy-Zo- 
1'imrz, Pogonowskiego Nr. 1, p< “lubuje 
m ^ t 1 S tanisław a Strzelec' i , Kr*kw , 
ul. K raszew skiego 9, m . 4, u p. t  :z u  
BoberoweJ. 436

Walne m «< y
Poazukujo s ir  natychm iast m onterów  
motorowych, ylko sity p.ci T szorz-dn , 
W arunki bardzo i ubre. Zgłoszenia ud 
godz. 15-ej do 18-ej Kraków, Józefiń 
sk a  20. 9360
Firm a buóow iana w okolicy  Lincu po
szukuje pomocników ciesielsk ich  i mu
rarsk ich . Bliższych w yjaśnień  zas ę g r -ć  
można w Biurze Inform acyjnym  dla p ra 
cowników fizycznych i ura;słowycli w 
Krakowie. Adolf H M er-Platz U , 
Poszukujem y robotników  ibrycznych do 
zakładów przem ysłow ych w okv 'icy  
H a n n o y j r u .  Zgioizenia w Biurze Infor
macyjnym  dla pracow ników  fizycznych I 
umysłowych w K rakow ie, Adolf Hit e - 
Platz 11. ’ 2057k
Zakłady opt m e w Rzeszy N iem ieck  j 
za trudn ią  kobiety. Zgłoszepia przyjm uje 
B:-uro In lo tm acyjne dis pracow ników  fi
zycznych i um 'słow ych , Kraków, Adolf 
H itler-P latz 11. 2058k
do  Saiotiu Jryzjersk.ego „ J e a n e tte "  —  
K ra k i» , św. ja n a  2, potrzebny fryzjer 
dam ski, s ita  pierw szorzędna 1 uczep i o. 
p rak tyk i. Zgłoszenia od godz. 12— 1. 
S łużąca, pracow ita  I czysta , do w sze. 
kich prac domowych u 3 oso*- od zaraz 
potrzebna. Dobre w ynagrodzenie z u trzy 
maniem i pom ieszczeniem . Zgłoszenia 
osob iste : K raków-Podgór e, u l. Bednar
ska (daw -.e , W ita Stw osza) Nr. 7a, 
m. 8 (lekarz). 231
Pom ocnica domowa, doskonała we 
w szystkich koniecznych ptuuacl domo
wych, Czystr purzfdna. t itru i uczci
w i, do Jem ieck leg e  g o spodars tw : do
mowego w K rakow ie, r .te cn m iast po
szukiw ana. Zgłoszenia: Kraków, K się
cia Józefa 55. 7151
K irm icio lk i u .a niem ow lęcia potrzeb 
Zgłoszenia Kranów, ul. S iatuw islna 26, 
sklep zega m ii łazowski. 57
L.jemika d reżdżarza przyjm ę. Zgłosze
nia Gonie K rak., Kraków, „1 : 6 0 " . 
S tenotyplstka ze znajom ością języka 
niem ieckiego do fabryki w yrób iw drzew 
nych w K iskęw ie zostanie natychm iast 
p rzy jęta . ■ Pisemnr zgłoszenia kierow ać 
Biuro Ogłoszeń K rajna Kraków, Adolf- 
.. tler-P latz  46, pod ,,107“ . 2081k
Patrzebna c  .  z y  a do młodego m ał
żeństw a. Zgłoszenia o so b is te : Kraków, 
Król. Jadw igi 19, m. 7, od 10— 12 i 1 —6 

ak tykan ta  przyjm ie j  ja ta z  Lahnra- 
torium  tecłm iczno-deatystyczne. Kraków, 
Librowszczyzny 6, m. 12, oficyna.

Pesed m iu k u l i
Siła g artro n —niczn- fachow a, w każ
dym zakres™  poszukuj- natychm iast 
pracy K elnerki tb b u r to w e j , Zgl. Do
niec Krak.. Kraków. ..Nr 233". 
S ek re tarka  la t  22. pe rfek t nlem .eckJ, 
s ten u g ra tia . m asz-m opi-’ to, przyjm ie po
sadę, ew entl. p arę godzia dzi e Zzl. 
Goniec Krak., Kraków, ,,Nr 5 5 3 4 " .
Dam częściow ą p racę  « jospoc. rstw ie 
domowym. Smacznie gotuję, lubię '•zie 
ci. Jestem  sam otna, la t 50. Zgl. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 55 6 3 " .
In teligentna s ta rsza  sor> szuka za jęcia  
domowego. Opieka dzieciom , pomoc pa
ni dom Zgl. Oouiec K rak ., Kraków, 
,,Nr. _b82".
M ałżeństwu po trzydziestce, bezwzględ
nie uczciwe, p racow ite , szuka d< i r s i . a 
domu lub podobnego za jęc ia . Łaski e 
oferty : Doniec R)«k., Kraków, „N r.
5770".
Sam odzltl ile zajm ie s ię  domem s t a r c a  
osoba dobrze go tu jąca , czysta , p raco 
w ita . Zgłoszenia: Doniec Kr.-k., Kraków 
,,Nr. 5783".
Handlowiec młody. en ergiczn* zns ó -
mość p iacy  b iu to ^ e ], prow adzenie m a
gazynu. n iem iecki, pra  o  jazdy, poszu
kuje zajęcia od zaraz. Zgłoszenia: Da
niec K ra i., Kraków. „N r 57 8 4 " . 
Ewauuownny kupiec ze S tan isław ow i, 
średnie w ykształcenie, la t 48, poszukuje 
pracy w przedsiębiorstw ie handlowym 
w K rakowie w cl rak terze  sprzedaw cy, 
bucha ltera  lup Inerow nisa W iaaom o'ć 
pod: Sebastyańskż Adolf, W ieliezla  R a- 
kow ska 5 5797
B u ch a ltir-b iiin s ls ta , 17 la t p rak tyk i, ze 
zna lotnością bucha lterji tabrycznei i 
handlow e], b- szet b! ra  — p n ..tu je 
posady. W .adom ość: Doniec K ral awjLj, 
Krakcw. „Nr 90)7
P ielęgniarka ze „kończ-on-, szkolą w W ar
s z a w ę  z dw uletnią pr ktykę w "rp ta lu  
oraz pryw atn ie [  jszukuje od zaraz od- 
powiedn go za<ęcia najch ę tn ie j przy 
dziecku ub osobie chorej. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 6900"

K u p n e  n la r u c h e m e ic l
Postuku ję do natychm iastow ej sprzeda* 
ży domów, willi, placów  i t. p. Przyjm u
jemy zgłoszenia nieruchom ości w arszaw 
skich. Uwaga: B/H. Zenona M alkiewicza 
z W arszawy, z ul M arszałkow skiej 68, 
w spółpracują z n-aszą firm ą. Kraków, ul. 
Sw. Jana 18. m. 3, „L o k a ta " . 59

S g n j j ą f n l ł r ó ę h

O kazja 200 sążni parce li, k ilkanaście 
drzew owocowvch (Prądnik). Wiad mość 
Kranów, Tom asza 8. F ryzjer, Kulczyk. 
Ram ienicę III p. now oczesną, pelnokoti- 
fortow ą w okolicy ul. Długiej, e w c il 
c-ęsć sprzedam . Kraków Basztowa 10'1. 
Zabierzów. Parcela 800 sążni, 430 sążni 
okazyjnie tan io . W iadomość: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. 7624
Kilka narcel w óżnych dzielnicach m ia
s ta  Krakowa okazyjnie przeda: KrakuW 
F loriańska 16. Ł . 4. I. p 7639
K artele . Jdowia” wydzielone 450 '
przy ul Emaus i 32 m przy ul. Król. 
Jadw igi, pełne n z t '* ie n :e , sprzeda n 
Kraków, B asztow t 10. m. 1. 7915
Willę 1 pokoi I onuo rt, ogródeL, czę
ściowo wolny, po kupnie tan io  sprzeda: 
Krake y. M ikołajska 3 t. p. 8178
Parcelo : w yh ekiego 1 >0 s„  O siedle uf. 
160 s.. G rz-gór-.-eka 120 s., Tod Kop
cem 250 s. Wola Just 300, 350 60 ) . . .  
Wola D. 155 ' 57 s 1 tgiewnćki 140 s., 
Borek 300 s Dębniki 135 700 « „  Swo
szowice p rz j Zakładzie Sou s. I wiele 
innych iprzeda: K iazów , Z w ie rzy c ie .'a  
8. m. 1. 9628

W illa f  cio pok., w sasnr w odoc., o p ó d  
o i oc . 40C *ą*n' nod Krakowem sp O  
Kraków M tkólajskt 3, I p . 8470 
Po... k< n tortow y 20 pokoi z g r-dem  
i wolne micsal anie jmzy Parku Krakow- 
sa_:m rnzedam okazyjn ie . Kraków, Ma
ły Rynek 1, m. 5a . 9664

K a w .
Kupuje, ocenia rn ao fc i poczitoire Pi la le - 
Ma, Krakiiw, Długa 14. 474
K upi, ina«a tę do rob ien ia pończoch 
, R ekord;' lub Inną. Oferty kierow ać 
proszę na ad res : R ozałja W ójcik, Mięki
nia , poczta Knze—ow ce. 247
Om ta l  .pód  z piżm . ś w  lub z kangu
rów  supie Ki kuw , Podgórze, D ekerta 
I I B, m . 2. 2082k
Kup.ę L ,w a perski, wzg.ędnie wymie
nię. O lerty: Kraków, B arska 12. Fur- 
mahowicz. 6148
„ V e r« c o | a 1 40 slereockopow y lo toa- 
. ra t  na film teikowy z oryginalnym  
stereosL ajie ' aupię. A ntykw arjat „A- 
dam ", Kraków, Szplts* j  16. 8668
Płyty telonow e, dobrze utrzym ane, 
kupię. Podać id r e t :  Goniec Krakow
ski, Kraków -Nr 8715“ .
Oka y jn io  kup.ę fu tro  sp o rt, m ęskie, 
w b, dobry s an ie. Kraków, Biskupia
5. m. 1, co d z ie i od godz. 11 2072k
Kupię grzebienie, igły, druty ao sw e
trów . ag ra tk i, igły do łapan ia  oczek, 
napars tk i, torby sznurków *, guziki per- 
luw  1 m ciane. loków ki, falówki t iz 
inną galan terię  Jam roż, Kraków, OrOdz- 
Ii i 28, m. 30. 4263
N arciarek t  buciki n r. ... .„ 'z e  utrzy-
mauę kupię. Kraków, Ś ląska 6. m. 2. 
r r  ukujemy p iln ie: fu te r, koi ;r, u- 
b r a i ,  porcelany, zegarków . PI"' imy 
zaliczki. Komis, Kraków, p lac M atej
ki 6, te ł. 333-73. 6614
Pianino lub fo rtcp ,an  k ró tk i kuplę za
raz. Zgłoszenia: Doniec K rakow ski, K ra
ków, „N r. 9641".
r  jctlfI* 24  -3 6  mm kupię. Zgłoszenia 
t r i .  158-89 iub Goniec K rakow ski, K ra
ków, „N r. 2 3 " .

S g n i j g
Ma«tyn« do szycia k ry lą  pierw szorzędną 
tanio sprzedam . Kraków. Zw ierzyniecka 
9 m. 1. 7853
W ózck-aotko d la  blifadaW w  sprzedam . 
Kraków, Lelcw rta 14, m. 2. 638
Plccęk, łóżJloo polowe, wózek sportow y, 
w szystko w pierwszorzędnym  s tan ie , 
sprzedam . Krak<>w, Lelew ela 14, m. 2. 
Maszyna Singer a gabinetow a w dobrym 
stan ie i m otor e le k t: . używany na cho
dzie, sprzedam . Krak ów-Podgórze, Lim a
nowskiego 1, I. p. ganek na praw o lOa. 
Maszynę dam ska do szycia sprzedam : 
Kraków, Szlak 32, m. 1 /
Maszynę p łaską z rolfossem  do chole
wek sprzedam . Kraków, Szlak 3 1 '? , ofic. 
Okazja dla PT. Dworowi Sprzedam lub 
zam ienię bararficę k ry tą  do powozu w 
pierwszorzędnym  stan ie . Kraków, Wie
licka 21, Gospodyni. 10
Autko luksusowe — wózek dziecięcy, 
sprzeda korzystn ie. Kraków. Krakowsko
29. m. 16, dolny dzwonek.
Wózek dziecięcy autko , do sprzedania. 
Kraków, ul. S tarow iślna 77, m. 2, parter. 
Płyty patefonow e polsk ie , n iem ieckie 
i inne, muzyka pow ażna, taneczna, 
sprzedam . Kraków, K arm elicka 9, ofi
cyna, m ieszk. 14, III p ię tro .
Futro piękne, persk ie , praw dziw a , .Bu
chana", modny la son oraz futro łapki 
breitschw aoz, m odne, sprzedam . Kraków, 
Micha-towstoiego 2, m. 7. 4A6
Kapco oryginalne zakopiańskie na sk ó 
rze sprzedam . Kraków, Sw. W awrzyńca 
16. m. 22 I. p. Of. 318
W ózck-autko, wózek sportow y, n a  łoży
skach  kulkow ych, row erek dziecięcy, do 
sp rzedan ia . F. P actw a, Kraków, Grodz
ka 2. 8743
Fortepian  krótfktł, oogiels&a m echanika, 
okazyjnie sprzedam . Kraków, Zyblikie- 
wicza 5, m. 39. 144
Futro perskie , obszerne, s tan  p ierw szo
rzędny, sprzedam . Kraków, u l. Józefiń
ska 30, m. 4. 189
Sprzedam patefoc  elefctrycm y ze wzmac
niaczem  oraz płyty. Kraków, Dwernic
kiego 3, m. 9. 1U1
Jadaln ia z orzecha kaukaskiego now o
czesna okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, ul. K rakaw ska 35, sklep e lek trycz
ny od godz. 9 do 13. 335
Porsklo futtro dam skie, waliza skórzana, 
pa te fon, teczka skórzana, do sprzedania. 
Kraków, W awrzyńca 28, m. 6, od godz. 
10— 1:3. 460
M aszynę ltSingera-“  kry tą  oraz kuśn ier
ską „S uccess"  sprzedam . Kraków, Zwie
rzyniecka 6. 471
Kurtkę dam ską selskinow ą oiaz dwa m e
try podszewki beige sprzedam . Kraków, 
S tarow iślna 53, m . 3, dwa razy  dzwonić. 
Sprzodam zaraz futerko dziecięce białe 
królicze, kurtkę fu trzaną dam ską cybety, 
bu ci kii dziecięce 10 la t, półbuty m ęskie 
nr 41. W iadomość Kraków, Dolne Młyny 
9, m. 10, godz. 12— 14. 483
Futro selskiinowe m arko we, modny fa
son, n iedrogie, pelerynka z lisa  niebie- 
skdego do sprzedania. Kraków- Podgórze, 
H etm ańska 6, m. 2. Pierwszy p rzysta
nek za m ostem . 488
Maszynę do szycia, szafkow ą ..Singera 
S im anco" w bardzo dobrym stanie oraz 
kry tą ,,S ingera"  sprzedam  tank). K ra
ków, S katecm a 1, m. 3. '  489
U brani o brązow e sprzedam . Kraków, Pau- 
lińska 2, m. 15. ^90
T rójkąty  przykładnice oraz książki dla 
młodziieży sp-raedaiŁ Kraków, Pauliftska
2, u l  15. v  491
Kapce zakopiańskie pierw szorzędnie wy
konane sprzedam . Kraków, Paulińska 2. 
m. 15. 492
Patefon szafkowy oryginalny G arrard, 
p.iękny mebel na dwa głośnika —  oka* 
zyijnrie sprzedam . Kraków, ul. Stradom  
25, m. 9. 495
Sprzodam tanio pelerynkę z lisa  sreb r
nego, n iebieskiego i żółtego, futro dam 
skie piękne, nowoczesny fason, futro 
m ęskie, fu terka dziecięce, kapce dam 
skie i dziecięce. Kupno-sjfrzedaż, K ra
ków, S trądom  19. 499
Palto ^L eszczków ", ciem ne, p ierw szo
rzędny s tan , okazyjnie sprzedam . K ra
ków, M eiselsa 8, m. 9, od 11— 13-teJ. 
M ikroskop stan  pierwszonrędny model 
1939 r. okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Zielona 10, m. 1. 503
Maszynę Singera m ęską, wózek dziecię
cy, głęboki, płaszcz męski, ubranie czar
ne w paski, kołnierz skanka mały, r u 
dego lisa , spodnie wizytowe, sprzedam . 
Kraków, Lub cz 26 , m. 4. 2376
U branie ciemne, wzrost i tusza średnia, 
do sprzedania. Kraków, Zw ieztyniecka
22. m. 1. mocno pukać. 461
Ploe żelazny w ykładany szam otem , kom
plet z ruram i sprzedam . Kraków. Koł
łą ta ja  10, m. 12, II. p. 7927
Maszynę do p isan ia ona z do liczenia 
okazyjnie sprzedam . Kraków, św. Jana
3, m. 5, w podw. II. p. 7928
Lisy ,rude, srebrne, pelerynki itp. oraz 
fu tra  —  szybka sprzedaż prze-z Dom 
Handlowo Komisowy Sroczyńskiego w 
K rakowie S tarow iślna 51. 8191
Kożuch podróżny i palto  męskie sprzeda 
Kraków. K asprowicza 22, m. 8. 35
Futro m ęskie, wierzch marengo, spód 
cywety, kołnierz z wydry am erykań
sk iej, na w zrost średni, w b. dobrym 
stan ie , okazyjnie do sprzedania w fir
mie A. Trąbki Syn, Kraków. Szewska
12. wchód przez podwórzec. 8541

Futro seaisfc:nowe, piękne, w olne, na j
lepsze skórki, łapki persk ie , modny fa 
son, sprzedam . Kraków, ul. S tarow iśl
na 82s DL 7. 131
Futro męskie na w ysokiego, okazyjnie 
tanio, waliza duża, torebka brązowa — 
do sprzedania. Kraków, S tarow iślna 64/8. 
Skórzany płaszcz okazyjnie sprzedam . 
Kraków, S tarow iślna 54, m. 1. 487
Płaszcz damski z podbiciem futrzanym 
oraz płaszcz męski sprzeda: Kraków, 
Podgórze, Parkow a 15, m . 49. 286
Singera maszynę do szycia gabinetow ą, 
pierw szorzędną, drugą k ry tą , sprzedam  
natychm iast % powodu wyjazdu. Kraków, 
K rakow ska /39, m. 19, I. p. 310
„P olska  —;  Jej dzieje 1 k u ltu rę " , wyd. 
Trzaski, oraz , ,Polska na m orzu", bardzo 
taniio do sprzedania. Kraków, u l. D ietla 
63, m. 12, około 19-tej. 9929
Contam ctr do Coniaxa w etu i, p ro jek to r 
do diapozytywów lejcow ych ora,z filmy 
6 X 9 , 190 sztuk na m etalro lce i 25 sztuk 
na drew. ro lce  sprzedam . Kraków, Aleja 
Słowackiego 62, m. 2. 10011
Sprzedam now oczesną sypialn ię, orzech 
kaukaski, fortep ian  (marki geb. Stiugel 
Wien). Kraków, Karm elicka 13, m. 4 
(Reiicfrsłr.), 10015
Sypialnia kom pletna ja sn a , sza fa  kom
binow ana i> tró jdzie lna, tapczan, stół i 
4 krzesła do sprzedania- W iadomość: 
Kraków, Stradom  15, m. 12. 10083
Koń na biegunach, skórą kryty, bardzo 
ładny, pierw szorzędne wykonanńe do 
sprzedania: Kraków, S tarow iślna 78,
m. 4. 31
Pianino krzyżowe zagraniczne sprzeda 
bardzo okazyjnie. Kraków, Szlak 43/7. 
Futro perskie modny fason oraz ściska
no we i spód pod fu tro  okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Krzyża. 16/14. 58
Okazja! Tapczan piękny, kuchenka ga
zowa, m ało używana (duża) i łóżeczko 
dzieciume, plecione, w dobrym stairie, 
okazyjn ie do sp rzedan ia: W iadomość:
Batorego 4a, II. p. drzwi 4. 2085.k
Maszyn do szycia kraw ieckich  i  szew 
skich części wymienne okazyjnie sp rze 
dam : Kraków, Kazimierza Wielkiego 89, 
m. 8 (przy ul. Popiela).
Harmonja „S o p ran i" , 120 basów, t  r e 
gistrem  do sprzedania. Kraków, Miko
ła jska  4, m. 32*
Oszczędnościowy piec żelazny na węgiel 
patentow y do ogrzew ania ■ lokalu, oraz 
serw is kaiwowy okazyjnie sprzedam . K ra
ków, Orzeszkowej 4, m. 5. 2099k
Wózek głęboki —  autko sprzedam  oka
zyjnie. Kraków, K rakow ska 29, m. 16, 
dolny dzwonek. 579
Autko-wózek dziecięcy, pćękny fason, 
do sprzedania. Kraków, Krakow ska 29, 
m. 5. 582
Wózek sportow y, autflco do 6prz«dan:a. 
Kraków. M-ost-oiwa 1, m. 3. 583
W ózek-autke z pościelą dla lalki oraz 
inne zabaw ki sprzeda: Kraków, S taro 
w iślna 28, m. 16. 9812
Futro selskinow e wolne, maszyna Sin
gera „S im anco", książeczka, do sp rze
dania. Kraków, Zwierzyniecka 1.2, m. 1. 
G arnitur mebli niklowych i biuro am e
rykańsk ie z ża luzją  do sp rzedania w fir
mie Stefan Łglicikii, Sław kow ska 10 (przez 
sień). 646
Portiery brokatow e o raz firany , ręczna 
praca , na 2 okna, sprzeda: Kraków, S ta 
row iślna 28, m. 16. 9813
Maszynę do szycia Singera bardzo ład
nie szy jącą  z przyboram i do haftu  sprze
dam zaraz. —  Kraków, Długa 41, m. 9 
(w .po d w orcu). 20 8 3 k
Dywan perski 5 m 2, śliczna maszyna do 
p isan ia kuferkow a, elek.troluz, row er 
damski do sprzedania. Zgłoszenia po 16 
godz. Kraków, Łobzowska 29, m. 3. 
Futro męskie, kołnierz wydra, spód tas- 
many sprzedam . Kraków, Szpiitalna 20 /22 ] 
III p. m. 8. 107
Płaszcz dam ski w atow any na Średnią, 
palto m ęskie ciem no-popielate. całe na 
watalrniie, ubranie m ęskie popielate na 
średniego, ap a ra t fo tograf. Voigt!andei 
Brillant 6.3 wszystko w b. dobrym sta-, 
nie do sprzedania. Kraków, Łobzowska
21. m. 7, od 16— 19. 8084
Kołdry puchowe piękne sprzedam . Kra
ków, Krowoderska 30, m. 16, ofic. ̂  
Slngora maszynę dam ską w dobrym s ta 
nie sprzedam . Kraków, K alw aryjska 39. 
m. 13, of. 447
Patefon elek tryczny (bez szafkn) do 
sprzedania. Kraków, Przemyska 2, m. 6, 
2 razy dzwonić. 454
Singera gabinetow ą maszynę do szycia 
sprzedam . Kraków, Szlak 8, m. 11. 
Maszynę kry tą Singera sprzedam  oka
zyjnie tan io . Kraków, A ugustiańska 34, 
m. 73. I p. o ficyna. 240
Singer* maszynę w pięknej szafce — 
pierw szorzędną, sprzedaią.* Kraków, ul. 
Długa 74, w ejście z ulicy. P ralnia. 
Kapco zakopiansk-ie na skórze, solidnie 
w ykonane, sprzedam . Kraków- Podgórze, 
Dąbrowskiego 4. II p. m. 15, pierwszy 
przystanek  za mostem.
Srebro prawdziwe w pięknej kasecie na 
6 osób sprzedam  tanio. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5. IX. k la tka. III. p ię tro  n i 
prawo przez korytarz, 3 drzwi na lewo 
126, od godziny 2— 4. 11
Palto męskie czarne (jesionka), buty 
narc iarsk ie  nr. 37, wyżymaczka do b ie
lizny, p-iecyk żelazny, kuchenka dwufa- 
je rkow a, wózek dziecinny sportow y oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Dietla 99, 
m. 1. 20
Dywan perski, 2 '3  kolor popielaty  z wi- 
ś n :owym tanio do sprzedania. Kraków, 
iy e tla  99 m. 1. 21
Singera-SIm anco, now oczesna maszyna 
do szycia na prąd elektryczny, druga 
maszyna ręczna, kołnierz bobrowy i fi
ranki do sprzedania. W iadomość: K ra
ków, Pędzichów 2. m. 15, III p. 24 
Pianino Petroff w doskonałym stanie ta 
nio sprzedam . W iadomość: Kraków, ul. 
Pędz-ichów 13. dozorca w skaże. 25 
A parat fotograficzny Voigt!ander 9 12, 
objektyw  skopar 1:4,5 i 16 k ase t, pusz
ka Corex do wywoływania leica-film ów . 
kopiarka, s tatyw  śrubowy okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Krakowska 7/17. od 
godz. 16. . 32
S pnedam  piecyk „T erm on" z kólkam :, 
stan  dobry i palto  m ęskie, czarne, stan  
pierwszorzędny. Kraków, Grzegórzecka 
14, m. 11 od godz. 15— 18. 120
W6i»K-autko głęboki, luksusowy, na ło
żyskach kulkowych, ce ra ta  kremowa do 
wózków, cena okazyjna, sprzeda: K ra
ków. Krzywa 13, m. 11, II p. ganek. 
Kołdry wełniane (para) piękne, kołderka 
do łóżeczka dziecięcego, płaszcz męski 
w ełniany, spódniczki, bluzeczki. 2 kg 
puchu sprzeda: Kraków, Krzywa 13. m. 
11, II p. ganek. 128
E itk tro iu i do czyszczenia odkurzacza 
ktfiimów i dywanów zaTaz okazyjnie 
sprzedałn. Kraków, K alw aryjska 6, m. 5. 
Pianino Som m erfeld‘a zaraz sprzedam . 
Forlep.an sprzedam  łub zam ienię za 
Leicę 111. c vel con taxa. TafilCw skl Kra
ków. S tarow iślna 27. 181
Futro dam skie, smoking w dobrym 
stan ie  okazyjnie sprzedam  G alanteria , 
Kraków, K armelicka 35. _ 9337
Singera m aszynę krytą, mało używaną, 

Jub z pudełkiem tańszą spiesznie tamo 
9przedam. Kraków. Blich 6. m. 13. 
Srebro 6tolowe kompletne na 12 osób 
w pięknej kasecie z powodu wyja.zdu o k a 
zyjnie sprzedam . Kraków, Miodowa 9 1 4  
Spnedam  p-.ękme kołdry, poduszkę dla 
niem ow lęcia, pierzynę, 2 kilimy. Wiad. 
Lubomirskich 29. półpiętro ganek. 445 
W ózek-autko luksusowy na łożyskach 
kulkowych sprzeda okazyjnie Kraków, 
św. S ebastiana 16, m. 28 ofic.

Noclegi przyjezdnym. Kraków, Aw. Se
bastiana  34, m. 2. 8638
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13* 
Noclegi: Kraków, Zielona 25, m. 1. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7, m. 7. 
Noclegi in teligencji: Kraków, Radziwll- 
łuw ska 14, m. 2 . 8650
Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12. 
Noclegi: Kraków, F lo rjań ska  3, m. 8.

n - u k a  i wychow anie
Wyucza s ię  w kró tk im  czasie w kursie 
i indyw idualnie języka niemiecka ego, 
francuskiego, angielskiego, w ęg iersk ie
go i rosyjsk iego . K onw ersacja, korespon
dencja, tłum aczenia, także pomoc w n a 
uce ze w szystkich przedm iotów . Zgło
szenia w se k re ta riac ie  od godz. 8— 12 
i od 15— 19, Kraków, Jana 2, m. 17.

Rt.żne
Plecaki wykonuje solidnie. Kraków, Le
lew ela 14, m . 2. 645
Z W arszawy dyplom owana m asa iy stka
pie lęgn iarka, przyjm uje nocne dyżury 
pr2y chorych, wykonuje w szelkiego po- 
dzju zabiegi i m asaże chirurgiczne (godz.
3— 5), S trzelecka S tanisław a, Kraków, 
ul. K raszew skiego 9, m. 4. 438
Zw rócone niedoręczone paczki x M ila
nówka bez adresów  nadawczych znajdu
ją  się  do odebrania w RGO, Krowoder
ska 5, pokój Nr. 18 Adresowane do: 
D anuta S łaboszewicz, Podkowa W schod
n ia : M aciejew ska Irena, M ilanówek; Ma- 
tejow a H alina, M ilanówek. 610
W związku z ogłoszeniem p. S. Stopko- 
w-ej w Gońcu Krakowskim z dnia 13 li
stopada b. r .  nr 266 wyjaśniam , że od
w ołanie przez p. S. Stopkową pełnom oc
nictw a mnie udzielonego je st bezpraw ne, 
albowiem  w edług ustępu  7 kon trak tu  
spółki, pełnom ocnictw o je s t przez cały 
czas trw an ia spółki nieodw ołalne. Spra
wę powyższą skierow ałem  na drogę są 
dową. Jerzy  Juszczyk, Kraków, Rę.fuwka- 
14, m. 3. 307
Zginął fox te rier ostrow łosy  (suczka), 
wabi się  b ia ła , brązow a, uszy
z czarną  ła tą  z praw ej strony. Upraszam  
znalazcę o łaskaw e odprow adzenie za 
w ynagrodzeniem . Kraków, ul. Radzi w o
łow ska 9, m. 7 ,T I . p. 557
Peleryny i płaszcze gumowe, kalosze, 
śniegow ce, torebki 1 teczki przyjm uje 
do napraw y firma „Podolam ka1*, Bisku
p ia  6. 7916
Blustnikl —  pasy biodrow e, gorsety  
z poy/ierzonych m ateriałów  —  w ykonuje 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2. 
Buciki dziecięce gotowe i na zam ów ie
nie. W iadomość: Kraków, K ołłątaja 10, 
m. 12, II. p. 7926
Może k tóra z Pań o fiaru je  zru jnow a
nej w arszaw iance płaszcz, obuwie, łóż
ko, ku lerek  i mały stoliczek. Kraków, 
ul. Bożego M iłosierdzia, Biuro „C ari
ta s " . 8998
Trw ałą ondulację w ykonuje najlepszy
mi płynami zakład  fryzjersk i, Kraków. 
Lim anow skiego 27a. 10084
Uwaga młode m atki! Seryjne zdjęcia 
waszych dzieci wykonuję na zam ów ie
nie w domu po cenach bardzo niskich. 
W iadomość: Kraków, Wielopole 10, w 
sklepie cukierniczym . 34
Krakowianie! Blaga Was W arszawianka 
z m a tk ą  s ta ru szk ą  o jakąkolw iek  o- 
dzież lub buty 38, 40, mogą być m ę
sk ie . Łaskaw e dary proszę kierow ać 
pod ,,1 1 7 "  do Biura Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, A dolf-H itler-Platz 46. 262
Monety antyczne, medale poszukuje 
zbieracz. Na życzenie szacuje fbezpłat
nie. Kraków, W ielopole 12, m. 4, w to r
ki i p ią tk i 3— 7 w ieczór. 284
Pedicurzysta wycina odciski, przycho
dzi też na zamówienie. Rożek Karol, 
Kraków, Skaw ińska 22, m. 1. 305
Kawę z .a rn .s tą  przyjm uję do palenia. 
Stanisław  W achel, Kraków,. Długa 53. 
Święty Mikołaj w pięknym stro ju  odwie
dza grzeczne dzieci. Zam ów ienia: K ra
ków, ul. Król. Jadwigi 19, m. 7. 
P arcela, możliwie z bocznicą kolejow ą 
i halam i na w arsztaty  w K rakowie po 
szukiw ana. Zgłoszenia pod ,,108" Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf- 
H itler-P latz 46. 2086k
Ziuta specja listka  trw ałe j i wodnej 
ondulacji pow róciła i p racuje nadal w 
zakładzie fryzjerskim  S tefanii M arszal- 
kowej, Kraków, Limanowskiego 27a, o 
czem zaw iadam ia P. T. K lientelę. 
Kapelusze dam skie, zarękaw ki, czapki 
fu trzane przyjm uje do roboty oraz p rze
róbki —  Salon Mód A. N artow ska, — 
Kraków, ul. M ikołajska 13. 182
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firm a Gniadek, Kraków. Krakowska 35- 
T ransakcja. G itarę, harm onię z  reg istrem  
32 basy w bardzo dobrym stan ie , w iel
kość średnia zam ienię na inny tow ar — 
może być z o d le ż y  iub co innego, obo ję t
ne. Czekam, propozycji. Kraków, ul. Bi
skupia 4 8. 6186
Inżynierowio specjaliści w ykonułą, pro
jek tu ją , m ontują suszarnie ja rzyn i t. p ., 
chłodnie, transportery , e lew ato ry , zbior
niki na wysokie ciśnienie, kotły parow e, 
autoklaw y, cen tralne ogrzew anie, podmu
chy do kotłów. Biuro projektów  i u rzą
dzeń technicznych Krakow ska 32 ra. 4. €
Śniegowce naw et bardzo uszkodzone i 
opony row erow e, w ulkanizuje szybko, 
rów nież obuwie podklejam  gumą. Kra
ków, Kościuszki 17, lewa oficyna. 
Patefony, row ery, maszyny, ap a ra ty  n a 
praw ią Zakład m echaniczny, Kraków, 
ul. Szlak 14. 8906
Chora obłożnie, 80-letnia s taru szka , 
ew akuow ana z W arszawy, bez niczego, 
p rosi o cokolwiek z odzieży i bielizny 

.osobiste-j o ia z  o pantofle  domowe na 
chore nogi. Ofiary proszę sk ładać: K ra
ków. u l. Pędzichów 10, m. 1. parter. 
Salon mód Marjć Człapiń&k:ej. Kraków, 
plac WW. Świętych 11. obok apteki, 

.w ykonuje wszelkie przeróbki guslow nie. 
Okopy! Pan, k tóry  zabra ł ausw eisy do 
stem plow a mi a w Jodłówce za Bochnią, 
w n iedzielę dmia 19 lis.topada. je s t pro
szony o oddanie czw artej części doku
m entu na nazwisko AmmtiMer S tanisłaus, 
do firmy „ B a ta " . Kraków, Krakow ska 21. 
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie , przy
n ieść do fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6, Salon obrazów. 
Posiadam  urządzenie biura -techniczno- 
inżyn. Jestem  energiczny-m fachow cem  
działu budowlanego i mostow ego. Po
szukuję ustosunkow anego spólnika do 
o tw arcia  przedsiębiorstw a. Ew entualnie 
oprócz w spółpracy nieduży kapitał. Zgł. 
Goniec .Krak.. Kra.ków, „N r. 9915". 
Salon fryzjersk i „ J e a n e tte " , Kraków, 
św. Jana 2, poleca rzęsy  sztuczne, p re 
cyzyjne, loczki dopinane, dla Pań, m a
jących mało włosów i w arkocze. 92 
Pani, k tóra 5 listopada, o godz. 19, od
wiozła rannego chłopca z deptaku do 
szp ta la  św. Łazarza, proszona je s t o 
zgłoszenie się, ew ent. podanie swego 
adresu. Maria 'W aw rzusiak, Kraków. 
Król. Jadw igi 132. 209

Zguby -  kradzieże
Zgubiono leg itym ację m istrzow ską, wy
daną pinzez L.ech szewska w Krakowie, 
na nazwisko Kapkowski Franciszek, Kra- 
ków-Podgórize. Rękawka 15.
Zgubiono KeRtfUkarlę na nazwisko Helena 
Łukowic z między w sią M erzaw a a P oto
kiem Wielkim, pow. Jędrzejow skim  dnia 
14 listopada. Łaskawy znalazca raczy 
oddać do so łtysa tych wsi*. 232

z n a k o m i t y c h  m u z y k ó w
w kBłdą sobotą i niedzielą

od  godzimy 14 do 19Te] 
w przytulnych lokalach  

RESTAURACJI

hHOTELU m u l l e r a «
K rakiw , K rakow aki 1, I. ■

Lokal dla pub lic iiio ic l po ljk la j
v.y-
c

Kawiarni? Teatr aiua
ul. Szpitalni- 38

yts a vis T eatru  M iejskiego.

Sobota dnia 25 I n ltd z lt l*  dnia 2< 
ll t to b id a  1P44 r.

( M A M
Hanka D ylp.anka —  u lub ien ica  Kro

kow skiej pab lica io ic i*
Antoni Taksztas —  zn; k o trtt; w ar

szaw ski rc ty ta to i i p io sen k a rz . 
W alenty Krzemiński —  u ta ltn tu w a n j 

bary ton  b. opery  w arszaw skiej 
W owrzynlec 2yw oltw sk —  znany gi

ta rzy sta  z Chóru Dana oraz audy- 
cyj radiowych.

Alkomp. Irana Rogozińska

Początek godz. 17-ta .

D yrekoja poleca Szanow nej Publicz 
„ ści znakom ita kuchnię o raz wsze! 

kie trunk i.

KUCHENKI ŻELAZNE
(piecyka do ogrzew ania lokali na w ęgiel 
i kółtka tarczow e do wózików dziecięcycli 

do nabycia

A N D R Z E J  C H O L E W A
KRAKÓW, UL. 30ZEFA 3.

H urtow nia 
Przyborów  Szewskich 

„S FIN K S"
R AUERBACH 

Zarzęd Komisaryczny 

Kraków, D ietla 45/47.
T tla lo n  272-36.

Fortepiany -  Pianina
W. BOLONSKY KifcKóft, Grodzka 401 p.

Okulary
można kujpiić w porządnej oprawie, 
szybko i w solidnym w ykonaniu w 

firmie
K rak ó w , M ik o ła fik a  20.

Zgubiono dwa pojedyncze buty m ęskie. 
Upraszam o zwrot za w ynagrodzeniem . 
K raku^D ębn ik i, Szwedzka 5 , m. 2. 
Dnia 13 bm. na odcinku Grodzka, Do
m inikańska zgubiono panto teiek  dam ski, 
czarny, z  praw ej nogi. Uczciwego zna
lazcę uprasza sę o łaskaw y zw rot bie
dnej urzędniczce za w ynagrodzeniem . 
W łasność m e sw oja. Kraków, Dietla 91,
II. p. m. 4. Jasińsk i. 199
Zgubiono K ennkartę na nazwisko Anna 
Lubowiecka, w ystaw ioną w P rzew or
sku. 269
Zgubiono torebkę z K ennkartą Nr. III. 
35485, w ystaw ioną w K rakow ie, Aus- 
weis okopowy na nazwisko Kwiatek 
Aniela, oraz Ausweis dekadowy na na~ 
zwisko Kwiatek H elena. Uprasza sią  
znalazcę o zw rot za wynagrodzeniem. 
Kraków, u l. Kazimierza W. 15, m. 8. 
Uczciwego znalazcę czarnej torby wraz 
z portleiem , piem ądzm i, dokum entam i, 
złotym krzyżykiem, kluczami od m iesz
kania i mnemi rzeczam i, proszę tylko 
o zw rot papierów za w ynagrodzeniem . 
Rybak Irena, Kraków, św. M arka 20/10. 
Dni* 18. XI. 1944 skradziono w tram 
w aju portfel z zaw arto śc ią  i K ennkartą 
w ystaw ioną w Rozwadowie na nazw i
sko S tankow ski Adolf, ur. dnia 16. VI. 
1883. Uprasza się  o zw rot K ennkartj 
za wynagrodzeniem. Kraków, Janow a 
Wola ’10. 555
Teczką skórzaną z ważnymi dokum en
tam i i kodeksem handlowym zgubiono 
na p lantach  przy ul. D om inikańskiej 
21 bm. Uprasza się  o zw rot przynaj
mniej dokumentów i kodeksu dę Ban
ku Gospodarstwa Krajowego w sek re 
ta riac ie  dyrekcji I p ię tro . 2097k
Zgubiono K artę Rozpoznawczą w ysta
wioną w Krakowie na nazwisko F ilip
kiewicz Józef, ur. 10. II. 1915 r. K ra
ków, Kobierzyńska 53a. 570
Dnia 14. XI. 1944 r. zgubiono Kenn- 
karte  na dworcu w Krakow ie na na
zwisko Staszczyk W ładysław, w ysta- 
w .oną przez gm.nę Zabierzów. Nr. do
mu 233 w Zabierzow ie. 462

t  s. p.
Stanisław  W ROŃSKI

Obywatel M iasta Lwowa 1 Gorlic, 
w łaściciel cegielni, kupiec 1 prze
mysłowiec, b. dyrektor Banku Ma
łopolskiego Kupieckiego we Lwowie,
przeżywszy la t 63, po długich, a 
ciężkich cierp ieniach , opatrzony św. 
Sakram entam i, zmarł w Gorlicach, 

dnia 16 listopada 1944 r. 
W yprowadzenie zwłok z domu żało
by w cegielna na M agdalenie, ^ta 
m iejsce wieczmego spoczynku, n a s tą 
piło w sobotę 18. bm. o godz. 8.15 
rano, o czem zaw iadam iają  Kre
wnych. Przyjaciół i Znajomych, w 

głębokim sm utku pogrążeni
2cna, Syn, Córki, Synowa, 

Zięciowie ł Wnuczki.

•J* Za spokój duszy ś. p.

Dr. S tan isław a 
SZELIG E W Il ZA

jako w drugą bolesną rocznicę śmierci 
odpraw iona zostanie

Msza iw ię ta
w poniedziałek, dnia 27 listopada 
1944 r. o godz. 8 rano w kościele 
00 . Dominikanów, o czym zaw iada

m iają
469 Żona I Córki

W ydaw nictw a „Goniec K rakow ski", Kraków , W ielopole 1. — Telefon 22061.


